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Pol z P³otów do wyborów z prokuratorem na karku

REKLAMA

Wybory - czas na zmiany
Czas wyborów to czas spo³ecznego obrachunku. Plakaty, ulotki,
debaty, rozmowy w domach, na ulicach, w urzêdach i firmach.
Zastanawiamy siê, co kto robi³, zosta³o zrobione, co mo¿na zrobiæ
i kto to zrobi. Oceniamy dotychczasowe osi¹gniêcia, ale
i zaniedbania i zaniechania poszczególnych ludzi sprawuj¹cych
w³adzê, zastanawiamy siê nad nowymi kandydatami, czy maj¹
cechy i osobowoœæ, by mogli zast¹piæ tych, co siê nie sprawdzili.

Raz na cztery lata wchodz¹c za kotarê lokalu mamy absolutn¹ wolnoœæ wyboru
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Czas wyborów to czas społecz-
nego obrachunku. Plakaty, ulotki,
debaty, rozmowy w domach, na uli-
cach, w urzędach i firmach. Zastana-
wiamy się, co kto robił, zostało zro-
bione, co można zrobić i kto to zrobi.
Oceniamy dotychczasowe osią-
gnięcia, ale i zaniedbania i zaniecha-
nia poszczególnych ludzi sprawują-
cych władzę, zastanawiamy się nad
nowymi kandydatami, czy mają ce-
chy i osobowość, by mogli zastąpić
tych, co się nie sprawdzili.

DEPOZYTARIUSZE NADZIEI
Głównym motorem napędzają-

cym wybory jest nadzieja. Nadzieja,
że możliwe jest lepsze jutro. Gdyby
jej nie było, nikt nie poszedłby gło-
sować. Oprócz tych, którzy we wła-
dzy upatrują stanowisk i traktują ją
jako miejsce pracy. Gdyby tak było,
wystarczyłby casting lub nabór we-
dle reguł urzędu pracy. Jednak spra-
wowanie władzy to coś więcej, niż
stanowiska i wykonywanie pracy.
Od tego są urzędnicy i biurokracja.
Wybory wyłaniają depozytariuszy
nadziei, którzy mają być motorem
zmian, wyznaczać kierunki rozwoju,
myśleć o społeczności w jej wszyst-
kich dziedzinach, zaspokajać,
oprócz bytu, także nasze potrzeby
duchowe i kulturowe, estetyczne i
etyczne.

CZAS NA SAMORZĄD
Obecne wybory samorządowe

są inne od poprzednich za sprawą
dojścia do władzy Prawa i Sprawie-
dliwości. Ta partia potrafiła odnowić
społeczną nadzieję, odwołując się
do elementarnych – wydawałoby
się, utraconych - wartości ożywiają-
cych każdą demokrację; w sens pra-
wa, sprawiedliwości, uczciwości,
niepodległości, czyli decydowania
o własnych sprawach. Nazwała ja-
sno to, co zżerało Polskę przez mi-
nione 17 lat i przystąpiła do zmienia-
nia tego. Bez względu na to, jak
potoczą się losy tej partii i całej
koalicji, czy sprosta postawionemu
sobie wyzwaniu naprawy Rzeczpo-
spolitej, czy też przegra lub sprze-
niewierzy się własnym ideałom,
wyznaczona została granica wobec
tego co było, a co powinno być.
Nadzieja została ożywiona i już to
jest wartością sama w sobie, nie do
przecenienia. To ona przecież oży-
wia ludzkie działania na każdym
poziomie społecznym, a gdy umie-

Wybory - czas na zmiany
ra, następuje rozkład, degrengola-
da. Teraz przychodzi czas na zago-
spodarowanie tej nadziei na
wszystkich poziomach życia zbio-
rowego. Czas na samorząd. Nikt nie
przyjedzie z Warszawy i nie naprawi
nam ulicy, chodnika, płotu, nie za-
dba o właściwe wydawanie pienię-
dzy z budżetu. Musimy zrobić to
sami. Zagospodarować nadzieję
tak jak potrafimy.

KRES POLITYCZNEGO
KLIENTELIZMU

To nie kto inny, jak właśnie Jaro-
sław Kaczyński określił dobrych kil-
ka lat temu zmiany wyborcze w Pol-
sce jako TKM. Przestrzegł przed tym
własną partię. Po 1990 roku prawie
wszystkie partie przejęły styl rzą-
dzenia uprawiany w PRL. Określono
go mianem politycznego klienteli-
zmu. Tak jak za komuny szło się do
sekretarza i załatwiało, tak teraz szło
się do znajomych w rządzącej partii
i też załatwiało. Polityka nie była
oparta na wartościach, lecz na zna-
jomościach i układach. To spowo-
dowało, że od życia publicznego i
gospodarczego zostało odsunię-
tych wielu wartościowych i uczci-
wych ludzi. TKM musiał spowodo-
wać kryzys, gdyż zamiast promować
ambitnych i zdolnych, promował
miernych, ale wiernych. Partie III RP
przejęły patologię PRL. Problem
polega na tym, że wielu nowych lu-
dzi weszło w to i nabyło właśnie takie
rozumienie polityki. Problem nie
polega na tym, że PiS obsadza stano-
wiska swoimi ludźmi, lecz czy otwie-
ra szansę dla innych; czy odbloko-
wuje mechanizm wolnorynkowej
gry i awansu najzdolniejszych; czy
niszczy pomysły i inicjatywy oby-
watelskie, czy jednak umożliwia ich
realizację. Czy przecina patologie,
czy się w nie wpisuje.

Niestety, politycznym klienteli-
zmem zaraziło się wielu lokalnych
działaczy, także młodych i także z
partii rządzącej i koalicyjnych. Me-
chanizm przecież jest uwodzicielski,
zwłaszcza dla ludzi o słabo wykształ-
conej etyce i charakterach. Ale tak
było zawsze i tak będzie, ważne, czy
teraz przełamiemy ten mechanizm.

POTRZEBNA ODWAGA
I NIEZALEŻNOŚĆ

By tak się stało, trzeba wybrać w
wyborach ludzi odważnych i nieza-
leżnych. Dzisiaj wszelkie inne cechy
są drugorzędne. Co z tego, że ktoś
ma wykształcenie, jest popularny,
sprawował wiele funkcji, jeżeli nie
ma odwagi i jest zależny od układów,
nie zmieni ich. Nie zmieni niczego.
Może poprawić to lub tamto, mieć
nawet sukcesy gospodarcze, ale je-
żeli nie odblokuje możliwości i po-
tencjału tkwiącego w mieszkańcach,

nie zachęci ich do współrządzenia i
nie uruchomi narzędzi dla społecz-
nej aktywności, ostateczny bilans
niewiele będzie różnił się od bilansu
poprzedników. Może tylko staty-
styką, słupkami, cyframi. Nie one są
miarą sukcesu, choćby były najlep-
sze, lecz poziom uczestnictwa i za-
dowolenia obywateli.

KTO SIĘ ODWAŻY NA ZMIANY?
W Gryficach mamy sześciu kan-

dydatów na burmistrza. Na gospo-
darza miasta i gminy. Dotychczaso-
wy burmistrz Andrzej Szczygieł star-
tuje z dotychczasowym, aż 12-letnim
dorobkiem. Mieszkańcy głosując,
powinni go z niego rozliczyć.

Przyznam, że cenię wyraziste
postaci w polityce. Mój kandydat
powinien mieć jasny ogląd sytuacji,
czyli wyrobioną diagnozę obecnej
sytuacji i twarde postanowienie
zmian. To warunek wstępny, by w
ogóle ubiegać się o wybór. To trochę
przypomina pracę lekarza – właści-
wa diagnoza wyznacza właściwe le-
czenie. Fałszywa – nawet zgon. Jak
ktoś potrafi ocenić, gdzie są błędy i
zaniechania, umie nazwać po imieniu
lenistwo, brak kompetencji, arogan-
cję i egoizm, wie, gdzie marnują się
pieniądze, gdzie jaki wydział źle
funkcjonuje, kto kieruje się w pracy
zyskiem, a nie służbą, jak funkcjo-
nują podległe struktury, ten wie, co
trzeba zmienić. Dopiero ta wiedza
pozwala szukać narzędzi do tych
zmian. Tylko niezależność i odwaga
powodują, że można je skutecznie
zrealizować. To drugi warunek. Co z
tego, że niektórzy kandydaci
wiedzą, mają doświadczenie, ale nie
mają tego jednego, najważniejszego
- determinacji, bo są uwikłani w róż-
ne układy; rodzinne, koleżeńskie,
biznesowe, więc tych zmian nie gwa-
rantują. Już z ich wypowiedzi można
wyczytać, co będzie dalej; mówią
oględnie, próbują tłumaczyć oczy-
wiste zło, unikają jasnych deklaracji
i ocen. A przecież zło jest widoczne
gołym okiem i w wielu przypadkach
nazwane. Kandydaci, zwłaszcza na
burmistrzów, ale też na radnych,
powinni już teraz mieć wiedzę, co
trzeba zmienić. Jaką strukturę, jakich
urzędników, jakie procedury, co w
oświacie, a co w komunalce, co w
funkcjonowaniu urzędu. Tego nie-
stety, nie ma na wyborczych sztan-
darach i w rozlicznych ulotkach.
Panuje polityczna poprawność i nic
nie mówiąca wyborcom oględność.
O wiele bardziej radykalni są nasi
czytelnicy, którzy oczekują konkret-
nych zmian. Z lektur ich listów moż-
na by ułożyć jasny katalog spraw do
załatwienia; zlikwidować nepotyzm,
rozbić rodzinne układy w urzędach,
niejasne powiązania urzędów z biz-
nesem, zlikwidować układ Łoboże-

wiczowy, układ medialny, oświato-
wy, kulturalno-rozrywkowy. Niektó-
re z tych układów opisaliśmy i dla
idących po władzę powinno być
oczywiste, co zrobić trzeba. Ten brak
jasnych deklaracji i konkretów moż-
na wytłumaczyć tylko strachem
przed zakulisowymi działaniami wła-
dzy, o czym mówiło mi wiele osób.
Przynajmniej raz na cztery lata
wchodząc za kotarę lokalu wybor-
czego powinniśmy się go pozbyć.
Wtedy, dokonując głosowania je-
steśmy sami ze sobą i nikt nam nicze-
go nie jest w stanie narzucić. To czas
prawdy. Także o nas samych.

CZAS NA LUDZI
Nie wiem skąd się to bierze, ale

niektórzy myślą, że społeczeństwo
powinno ich utrzymywać, a najlep-
szym sposobem na to jest zdobywa-
nie i utrzymywanie władzy. Niestety,
jak widać, znajdują zrozumienie u
innych. Tym sposobem tworzy się
przechowalnie i reprodukuje patolo-
gie władzy. Tak tworzy się układ. O
tym układzie krążą po Gryficach le-
gendy. Dlatego wybierajcie takich,
którzy będą bronić tego miasta
przed upadkiem, upadkiem miejsc
pracy, którzy będą was szanować i
dbać o wasze interesy. I waszą god-
ność. Od tego zaczyna się normalna
demokracja.
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(TRZEBIATÓW) Dzień 4 listo-
pada br. okazał się nieszczęśliwym,
bo ostatnim dniem życia 58-letniego

Tragiczny wypadek na trasie Gryfice - Brodniki

Zgin¹³ ksi¹dz z Trzebiatowa
księdza Zdzisława J., prowadzącego
parafię w gminie Trzebiatów. Od
pewnego czasu miał on problemy z

sercem, które nagle przestało praco-
wać w momencie, gdy kierował sa-
mochodem. Doprowadziło to do nie-

W numerze 41 gazety podali-
śmy informację o wypadku samo-
chodowym, do jakiego doszło 6
października br., na przejściu dla
pieszych, gdzie kierujący autem
Bogdan W. potrącił kobietę. In-
formacja pochodziła od rzecznika
prasowego gryfickiej policji. Po-
deszliśmy chyba zbyt emocjonal-
nie do treści w nim zawartych, i
nadaliśmy mu tytuł „Pirat potrącił
dziewczynę na pasach”. W tej
sprawie zadzwonił do nas kierow-
ca, który uważa, że określenie za-
warte w tytule jest dla niego
krzywdzące, gdyż nie szaleje au-
tem po mieście i nie jest „piratem”
drogowym. Przyznajemy, że nie
każdy, kto potrącił kogoś na pa-
sach lub gdziekolwiek indziej
musi „piratować”.  Czasami wy-
starczy chwila nieuwagi, zdarze-
nie losowe i tym różni się działanie
nieumyślne od umyślnego (pira-
towanie). Nie znając okoliczności
zdarzenia pozostaje nam zaufać
kierowcy, którego to określenie
zabolało. Nadużyliśmy słowa i
przepraszamy.                    Redakcja

Nadu¿yliœmy
s³owa 11 listopada to Święto Niepodległości. Dzień, w którym każdy szanu-

jący się patriota powinien oddać hołd tym, co za tą niepodległość czy
wolność walczyli. Są jeszcze wśród nas Ci, co za tą niepodległość krew
przelewali... Są też mogiły ich przyjaciół i towarzyszy rozsiane po całym
świecie. Często zwykły drewniany krzyż z tabliczką i napisem: “Tu leży
żołnierz nieznany”. W dniu 11 listopada uczcijmy minutą ciszy tych, co
polegli za wolność naszą i waszą.

Jestem zwykłym człowiekiem, jakich wielu, ale na swój sposób i swoimi
słowami napisałem wiersz, który dedykuję wszystkim poległym, nieznanym
polskim żołnierzom:

Nieznana mogiła
Tu leży ktoś dla nas obcy, żołnierz nieznany.
Ojczyźnie swej bezgranicznie oddany.
Przy jego skromnej mogile stań człecze choćby na chwilę.
On w milczeniu o pamięć czy modlitwę twą prosi,
Może swą modlitwą zmiłowanie jego duszy u Boga uprosisz?

Bo choć jest on dla nas obcy, zupełnie nieznany,
To jak każdy z nas, na pamięć też zasługuje.
On za tą pamięć w niebie nam podziękuje.

Marek

Œwiêto Niepodleg³oœci

bezpiecznego wypadku drogowe-
go. Samochód, który prowadził, zje-
chał niespodziewanie na lewy pas
ruchu i zderzył się z jadącym prawi-
dłowo VW Polo. Prowadząca go
Natalia Ch. odniosła ogólne obraże-
nia ciała i klatki piersiowej i została
przewieziona do szpitala w Gryfi-
cach. Jej życiu nie zagraża niebezpie-
czeństwo. Pogrzeb księdza odbędzie
się dzisiaj - 9 listopada br. - o
godz.12.00 w Gryficach.                (mś)

Przedwyborcze harce, czyli Saæ poza PO

Bezpartyjny, ale na jak d³ugo?
Starosta Kazimierz Sać nie jest już członkiem Plat-

formy Obywatelskiej. Poinformowali o tym na spe-
cjalnej konferencji prasowej gryficcy działacze PO, o
czym napisały “Gryfickie Echa” z dn. 2 bm. Artur
Łącki powiedział, że starosta Sać został poproszony
o złożenie rezygnacji i ją złożył. Przyczyną tarć mię-
dzy Saciem, “prominentnym działaczem Platformy
Obywatelskiej, członkiem Rady Okręgowej”, a gryfic-
kimi działaczami było zblokowanie się komitetu wy-
borczego “Idziemy Razem”, któremu przewodzi wła-
śnie starosta, z Samoobroną i komitetem wyborczym obecnego burmistrza
Andrzeja Szczygła “Ziemia Gryficka”. Sać odmówił też poparcia kandydata
PO na burmistrza Gryfic Władysława Gliźniewicza. Tego gryfickim człon-
kom PO było za wiele i doprowadzili do jego odejścia z partii.

Nikt nie chce otwarcie przyznać, że prędzej czy później tak musiało
się skończyć. Starosta i PO przerzucają się słowami, czy to było zmu-
szenie, czy jednak on sam odszedł dobrowolnie, jak z kolei tłumaczy
“Trybunowi Ludu”. Grozi nawet sądem tym, którzy chcieliby twierdzić,
że “został zmuszony do rezygnacji”, ale jednocześnie przyznaje, że
zrezygnował, bo PO zagroziła mu sankcjami politycznymi. W tym beł-
kocie czytelnik musi sam rozstrzygnąć, czy chodziło o wyrzucenie z
partii, czy też tylko pogrożenie palcem. Efekt znamy. Starosta twierdzi,
że nie może ślepo wykonywać poleceń partyjnych, ale też, jak widać po
jego historii politycznej, bez partii żyć nie może. Był już członkiem
KPN, partii Centrum, niedawno PO, a po drodze chyba też SKL i może
jeszcze jakiejś. Będąc jeszcze członkiem PO zaczął na stronie interne-
towej starostwa i własnego komitetu pisać felietony, w których ostrzegał
przed wyborem kandydatów partyjnych. Czy długo wytrzyma w takim
kawalerskim stanie, i czy długo partie wytrzymają bez Kazimierza Sa-
cia? Zobaczymy. Chyba, że starosta wymyślił nową grę polityczną;
partie zrobiły swoje, partie mogą odejść.                                      KAR

Lat 63, mieszkanka Płotów od prawie 20 lat,
zamężna, matka dwóch synów pracujących w Stoczni
Szczecińskiej. Z zawodu lekarz - dentysta.

Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego Nr1 i Po-
morskiej Akademii Medycznej w Szczecinie,a więc
związana z Regionem Zachodniopomorskim - mam
wrażenie - że od zawsze.

Mając ciągłą styczność z ludźmi, z racji wykony-
wanego zawodu, znam ich bolączki i potrzeby, jako że
lekarz - jak spowiednik. Moim zadaniem i programem,
który będę się starała zrealizować jest:

- Reaktywacja, gdzie to możliwe, gabinetów szkol-
nych lub umowy z gabinetami niepublicznymi, jako że
działania profilaktyczno - lecznicze powinny i muszą być
priorytetem działań wszystkich specjalności lekarskich.
W przeciwnym wypadku będziemy już niedługo mieć
społeczeństwo chore, garbate, a na dodatek szczerbate.

- Pomoc Samorządów lokalnych w finansowaniu
tych zamierzeń, jako,  że działania te powinny być poza
limitem z NFZ.

Hanka
Rogoziñska
-Ardziñska

Kandydatka do Sejmiku
Wojewódzkiego z Listy Nr 2 pozycja 2
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(POWIAT) - Pragnę, żeby bez-
pieczeństwo obywateli powiatu
gryfickiego szło w parze z ich po-
czuciem bezpieczeństwa. – powie-
dział podisnp. Andrzej Spaczyński,
świeżo mianowany Komendant Po-
wiatowy Policji w Gryficach.

Nowy szef stróżów spokoju i
bezpieczeństwa publicznego ma 47
lat. Jest mężem oraz ojcem trójki dzie-
ci i wraz z rodziną mieszka w Kamie-
niu Pomorskim. Posiada wykształ-
cenie wyższe – ukończył studia na
wydziale Zarządzania i Administra-
cji w kieleckiej Akademii Święto-
krzyskiej. Jest absolwentem Wy-
ższej Szkoły Policji w Szczytnie. Jako
policjant pracuje już 24 lata. W tym
czasie wiele razy został wyróżniony
za swoją służbę – otrzymał między
innymi Brązowy Krzyż Zasługi oraz
Brązowy Medal „Zasłużony Poli-

Tak jak siê spodziewaliœmy – Andrzej Spaczyñski komendantem

Chce konsekwentnie
usprawniaæ dzia³ania Policji

cjant”. Swą karierę rozpoczął w Sek-
cji Prewencji i Ruchu Drogowego w
Kamieniu Pomorskim. Potem pełnił

obowiązki kierownicze na różnych
szczeblach służbowych. W kwietniu
2005 roku, z Komendy Wojewódz-
kiej w Szczecinie, został przeniesio-
ny do KPP w Gryficach, gdzie objął
stanowisko zastępcy komendanta
Jacka Fabisiaka. Teraz, po półtora
roku służby na tym stanowisku, de-
cyzją komendanta wojewódzkiego
w Szczecinie, z dnia 7 listopada br.,
po odejściu komendanta do KWP w
Szczecinie, zastąpił go na tym stano-
wisku, zostając komendantem.

Jak nam powiedział nowo miano-
wany komendant, chce on przede
wszystkim kontynuować kierunek,
jaki wytyczył w pracy jego poprzed-
nik i konsekwentnie usprawniać
działania gryfickiej Policji. Życzymy
powodzenia i efektywnej pracy na
nowym stanowisku!                    (mś)

REKLAMA

W związku z  powtarzającymi się
kradzieżami mieszkaniowymi, w któ-
rych łupem złodziei padają pienią-
dze, biżuteria, sprzęt rtv, telefony
komórkowe i inne wartościowe
przedmioty, Policja zwraca uwagę,
aby zamykać drzwi na klucz w swo-
ich mieszkaniach. Złodzieje wyko-
rzystując nieuwagę domowników
zakradają się do mieszkań i z przed-

pokojów kradną torebki damskie
wraz z całą zawartością. Policjanci z
Komendy Powiatowej Policji w Gry-
ficach apelują do mieszkańców po-
wiatu gryfickiego o rozwagę oraz
zabezpieczanie swoich dóbr mate-
rialnych przed ewentualnymi kra-
dzieżami. Pamiętajmy, że tylko nasza
rozwaga może uchronić nasz doby-
tek od „rąk złodziei”!                  (AP)

Policja apeluje o rozwagê

UWAGA, OKRADAJ¥
MIESZKANIA!

W jednym z poprzednich nume-
rów „Gazety Gryfickiej” przedstawi-
liśmy historię pani Anny R., która
zaufała jednej z akwizytorskich firm
budowlanych – ROM-BUD - i zamó-
wiła u niej drzwi oraz świetlik okien-
ny. Kiedy po tygodniu towar dotarł
do klientki, okazało się, iż jest on
zupełnie inny, niż oczekiwała. Jed-
nak została ona postawiona przed
faktem dokonanym – zanim bowiem
sprawdziła prawidłowość zakupu,
pracownicy firmy wymontowali sta-
re drzwi i świetlik, więc trzeba było
wstawić te, które przywieziono.
Obiecano naprawić pomyłkę. Od
tamtej chwili rozpoczęła się wojna
pani Anny z ROM-BUD-em.

Wielokrotnie dzwoniła do przed-
stawicielstwa firmy, pytając - kiedy
otrzyma zakupiony przez siebie to-
war, lecz za każdym razem zbywano
ją, nawet nie starając się być zbytnio
uprzejmym. Wielokrotnie słyszała
ona w słuchawce - „już ktoś do pani
jedzie” - i czekała, ale doczekać się
nie mogła! Postanowiła w końcu
zgłosić sprawę Policji. Jednak feral-
nej firmie niestraszna była interwen-
cja tej instytucji – nadal „mamiła”
swoją klientkę pustymi obietnicami.
Kolejnym krokiem pani Anny był
list do przedstawiciela banku, który
zapłacił za usługę, gdyż zakup został
dokonany w formie ratalnej. ROM-
BUD znowu nie zareagował. Zde-
sperowana Gryficzanka „uchwyciła
się” ostatniej deski ratunku – napi-
sała list z prośbą o pomoc do Fede-
racji Konsumentów we Wrocławiu. I
to właśnie stamtąd nadszedł ratu-
nek. Interwencja tej instytucji spo-
wodowała, że po długim czasie,
drzwi i świetlik pani Anny zostały
nareszcie wymienione!

Historia ta nie jest jednostkowa,
ale jako jedna z niewielu ma szczęśli-
we zakończenie. Rzadko który oszu-
kany klient ma chęci, czas i siły, aby
dochodzić swoich praw. I właśnie na
to liczą takie akwizytorskie firmy -
naciągacze. Właśnie na takich oso-
bach zarabiają pieniądze. Przyczyną
tej sytuacji jest brak świadomości
społeczeństwa co do tego, gdzie i
jak mogą uzyskać pomoc w obronie
swych praw konsumenckich. Nale-
ży jednak o nie walczyć, aby takich
firm jak ROM-BUD zamiast przyby-
wać, było coraz mniej!

Gratulujemy pani Annie zdeter-
minowania i odwagi w obronie
swych praw oraz mamy nadzieję, że
więcej oszukanych osób pójdzie za
jej przykładem.                             (mś)

Ratunkiem Federacja
Konsumentów!

UPAR£A SIÊ
I DOPIÊ£A
SWEGO
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REKLAMA

Kilka dni temu do redakcji
wpłynął list, którego autor zare-
agował na wieść o
p o n o w n y m
ubieganiu się

niedawnego radnego rady miej-
skiej w Płotach Lecha Pola o
mandat, tym razem powiatowy.
Autor napisał: “Na początku
tego roku Pan kilkakrotnie
opisywał sprawę radnego L.
Pola z Płotów, patrz nr 4 z
25.I.br. art. “Upolował po-
licjanta” i inne. I co? I nic!
Wszystko ucichło. Nic się
nie dzieje. A może Redakcja
zasięgnie informacji np. w

Prokuraturze, Policji, u
p o s z k o d o w a n e g o

itp. I poinformuje
nas, czytelników
pańskiego po-
czytnego i rze-
telnego pisma –
co się dzieje z tą

sprawą, dla-
czego ta

zwłoka? A
m o ż e

idzie o

wyciszenie i nie będzie spra-
wy? Tak czy inaczej prosimy o
informacje. Ten pan jest bardzo
bogaty i stać go na wszystko;
ma kilkumilionowy majątek
(...) domy, hurtownię itd.
Obecnie ten wielokrotnie ska-
zywany człowiek pcha się do
Rady Powiatu – trzeba mieć tu-
pet! I żadnych skrupułów! Ufa-
my, że Pan jeszcze przed wybo-
rami wyjaśni zagadkę i poinfor-
muje czytelników, zyska Pan
wiele, Pana czytają i lubią tą
gazetę za uczciwość i bezstron-
ność .”

Dziękując za zaufanie dodam
tylko, że wykonujemy swoje
obowiązki bez względu na czas
wyborczy i nie zapominamy o
sprawach, które poruszaliśmy.
Zanim odpowiem na pytanie,
przypomnę czytelnikom o co
chodzi. 20 stycznia br. niedale-
ko wsi Lisowo policjant Janusz
Dębia, członek Koła Łowiec-
kiego “Knieja” wybrał się na
polowanie. Około godz. 19. za-
uważył dziwnie poruszającego
się mercedesa i dwóch męż-
czyzn. Jak zrelacjonował, w
pewnym momencie z samocho-
du padły strzały. Gdy chciał

skontrolować pojazd,
jeden z mężczyzn, któ-
rym okazał się radny
Lech Pol, odepchnął
go i uciekając autem

potrącił. Policjant trafił
do szpitala z obrażeniami

nóg. Policja zatrzymała rad-
nego, ale został on zwolniony
za poręczeniem w wysokości
10 tys. zł.

W tym czasie Lech Pol był
radnym i przez radnych wybra-
ny na przewodniczącego Komi-
sji Inicjatyw Gospodarczych,
Bezpieczeństwa, Ochrony
Przeciwpożarowej, Gospodar-

Lech Pol z P³otów idzie do wyborów Razem z prokuratorem na karku

KANDYDAT
Z PROKURATORSKIMI ZARZUTAMI

(P£OTY) Je¿eli wyborcy ponownie wybior¹ Lecha Pola na
radnego rady miejskiej w P³otach, mo¿e on wkrótce
potem straciæ mandat, je¿eli zostanie skazany przez s¹d.
Taka wersja jest mo¿liwa, gdy¿ prokuratura postawi³a mu
zarzuty i sprawa trafia do s¹du.

ki Przestrzennej i Ochrony Śro-
dowiska. Pełnił tę funkcję, po-
mimo, iż wcześniej policja cof-
nęła mu pozwolenie na broń w
związku z prowadzonym postę-
powaniem o kłusownictwo
oraz wcześniejszych wyroków,
m.in. za składanie fałszywych
zeznań i ukrywanie sprawcy
przestępstwa.

Ówczesny radny Lech Pol
po kilku dniach zwołał zebra-
nie, na którym przedstawił od-
mienną wersję wydarzeń. Pło-
towscy radni stanęli murem
(wystarczająca ich większość)
za kolegą i nie odwołali go z
funkcji przewodniczącego ko-
misji wszelkich nazw, w tym –
bezpieczeństwa i ochrony śro-
dowiska.

Na początku września byli-
śmy w gryfickiej prokuraturze
nie wiedząc jeszcze, że radny
Pol będzie startował w wybo-
rach. Dowiedzieliśmy się, że
prokuratura kończy przygoto-
wywanie aktu oskarżenia. Miał
być sporządzony w październi-
ku. Pod koniec października
szef gryfickiej prokuratury
Krzysztof Mejna poinformował
nas, że wobec Lecha Pola zo-
stały już sformułowane zarzuty
i akt oskarżenia jest przygoto-
wany. Sprawa na dniach miała
zostać skierowana do sądu.

Lech Pol startuje w wybo-
rach, tym razem do rady powia-
tu, z listy komitetu wyborczego
“Razem”, któremu patronuje sta-
rosta Kazimierz Sać. W przypad-
ku, gdyby Pol został radnym, a
sąd wydał był niekorzystny dla
niego wyrok, straci zdobyty
mandat. Jeżeli go uniewinni,
może radni wybiorą go ponownie
do komisji bezpieczeństwa i
ochrony środowiska.

Kazimierz Rynkiewicz

Lech
Pol
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Powyżej, to nagłówek z Gazety
Gryfickiej nr 35 z 30.08.2006r.

Na sesji Rady Miejskiej dn. 29
sierpnia br. Przewodniczący Rady
Miejskiej Władysław Gliźniewicz za-
pytał burmistrza o Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Obywatelskich “Ziemia Gryfic-
ka”. W skrócie o to, czy prawdą jest, że
SIO “Ziemia Gryficka” korzysta z do-
tacji gminy uczestnicząc w wiejskich
festynach organizowanych przez
GDK. Czy prawdą jest, że na miesiąc
wrzesień  otrzyma z tzw. alkoholówki
4 tys. na organizację plenerowych im-
prez integracyjno – kulturalnych. Jak
również o to, czy SIO “Ziemia Gryfic-
ka”, to de facto jego sztab wyborczy.
Burmistrz na sesji nie odpowiedział, bo
podobno pytania były zbyt skompli-
kowane. Pytania padły i rozmyły się w
próżni. Na zadane pytania odpowie-
działo samo życie.

Dziś, kiedy patrzy  się na listę
wyborczą KWW „Ziemia Gryficka”
wszystko staje się jasne, brak tylko
skrótu “SIO”. Nie zmienia to jednak
faktu, że SIO “Ziemia Gryficka” inte-
growała się pod wodzą swego szefa
Romana Aleksandra Łobożewicza za
pieniądze z “alkoholówki” tak długo, aż
wszyscy uczestnicy “biesiad po polsku
- słuchając muzyki łagodzącej obyczaje
i łączącej pokolenia” wystartowali do
wyborów samorządowych i to na listę
powiatową. Na 18 osób startujących, 12
osób było stałymi uczestnikami biesiad,
za które gmina Gryfice zapłaciła 4 tys.
złotych. Spotkań takich było 4, tj. na
terenie SP nr 4, Gimnazjum nr 2, SP nr 3
i ostatnia biesiada na placu osiedlowym

przy ul. Broniszewskiej. W imprezach
fundowanych z pieniędzy “alkoholów-
ki” udział brali wszyscy dyrektorzy
szkół podstawowych z terenu gminy
Gryfice (wyjątek stanowiła dyr. SP Pru-
sinowo p. Małgorzata Krawczyk), jak
również dyr. Gimnazjum nr 2, dyr. ZGK,
PEC-u, TBS-u. Innych wymieniać nie
będziemy, są na liście wyborczej KWK
Ziemia Gryficka. Warto dokładnie zapo-
znać się z nazwiskami tam wymieniony-
mi. Jako wyborcy mamy prawo zapy-
tać: czy towarzystwo z SIO Ziemia
Gryficka i jego przyjaciele mieli poczu-
cie jakiegoś prawa moralnego, kiedy ko-
rzystali z dotacji alkoholówki na swoje
balangi? Ależ skąd, oni nawet nie myśleli

(POWIAT) Zgodnie z pismem
Prezesa Zarządu PFRON z dnia 26
października 2006 roku przyznano
Powiatowi Gryfickiemu dodatkowe
pieniądze do wykorzystania na rzecz
osób niepełnosprawnych, w kwocie
133 841 złotych. Rada Powiatu na
ostatniej sesji uchwaliła więc zmia-
ny dotyczące określenia zadań i
wysokości środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Zadania podzie-
lono na dwie grupy. W ramach reha-
bilitacji zawodowej to: udzielanie
pożyczek na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej lub rolniczej, na
które przeznaczono 25 000 zł. W ra-
mach rehabilitacji społecznej wyróż-
niono z kolei następujące zadania i
środki:

- dofinansowanie kosztów dzia-
łania warsztatów terapii zajęciowej –
1 593 810 zł dla osób dorosłych

- dofinansowanie uczestnictwa
osób niepełnosprawnych i ich opie-
kunów w turnusach rehabilitacyj-
nych – 100 837 zł dla dorosłych i 37
121 dla dzieci

- dofinansowanie likwidacji ba-
rier architektonicznych, w komuni-
kowaniu się i technicznych, w związ-
ku z indywidualnymi potrzebami
osób niepełnosprawnych – 198 000
zł dla dorosłych i 102 041 dla dzieci

- dofinansowanie sportu, kultu-
ry, rekreacji i turystyki osób niepeł-
nosprawnych – 42 897 zł dla doro-
słych

- dofinansowanie zaopatrzenia
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze –
90 529 dla dorosłych i 37 000 dla
dzieci.

Czekamy na widoczne efekty tej
uchwały!                                       (mś)

Pieni¹dze
dla osób
niepe³no-
sprawnych

RADNY GLI•NIEWICZ PYTA O STOWARZYSZENIE

Burmistrz nie odpowiada,
bo nie jest przygotowany

o tym, że suma 4 tys. zł przydałaby się
w świetlicy socjoterapeutycznej na ul.
Górskiej, gdzie przychodzą dzieci z ro-
dzin mających różne trudności. Gdzie za
te pieniądze mogłyby być lepsze obiady
czy podwieczorki dla dzieci, że można
by kupić więcej kredek, mazaków, i in-
nych przyborów szkolnych, bo prze-
cież w tej świetlicy dzieci odrabiają też
lekcje. Ale po co myśleć o dzieciach,
skoro można za gminne pieniążki bawić
się przy grilu we własnym towarzy-
stwie, bo tych parę innych osób przy-
chodziło tylko po to, by zjeść chleb ze
smalcem czy najtańszą kiełbaskę i ka-
szankę, bo takie dla pospólstwa były
serwowane. Dla siebie mieli lepszą, co
było zauważalne w SP nr 4 i SP  nr 3, gdzie
już po godzinie nie było chleba ani smalcu,
a każda impreza kosztowała około 1000
zł. Ale, co tam myśleć o czasie minionym.
Ważne, że gminna oświata zintegrowała
się “prawie” cała i stratuje w wyborach.
Wódz Roman Aleksander Łobożewicz
prowadzi do zwycięstwa, a Minister
Edukacji wicepremier rządu Roman Gier-
tych niewątpliwie ucieszy się bardzo na
wieść o ich integracji i osiągniętych sukce-
sach nauczycielskich w wyborach.

Czytelnik
(dane do wiadomości redkacji).
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

W naszym kraju jest taka fundacja,
która zajmuje się spełnianiem marzeń
dzieci dotkniętych ciężkimi schorze-
niami. Czasem marzeniem dziecka jest
to, by przez chwilę być policjantem czy
modelką. W programach telewizyjnych
oglądamy relacje z takich spotkań. Dziś
chcemy przybliżyć naszym czytelni-
kom ludzi z naszego podwórka, którzy
bez rozgłosu też potrafili spełnić ma-
rzenie Ewelinki z Sikor.

Ewelinka i Sławek z Sikor, to ro-
dzeństwo, dotknięte chorobami onko-
logicznymi. Tak się złożyło, że w ciągu
roku oboje ciężko zachorowali. Stan
zdrowia Sławka nadal jest ciężki, Ewe-
linka powoli zaczyna wracać do zdro-
wia. I to właśnie ona miała marzenie,
dziś nie wiadomo, gdzie zostało wypo-
wiedziane, ważne, że usłyszał je sołtys
Paweł Ługowski ze Smolęcina. Marze-
nie było skromne - Ewelinka chciała
zobaczyć Trójmiasto. Usłyszane
życzenie nie dawało spokoju p. Pawło-
wi; myślał, kombinował, jakby zreali-
zować taki wyjazd. Rozmawiał z rodzi-
cami innych dzieci, żonie Emilii też
“truł” głowę. Aż wpadł na pomysł zor-
ganizowania wspólnej wycieczki Ewe-
linki i jej rówieśników do Gdańska. Do
tego przedsięwzięcia zmobilizował
grono życzliwych ludzi, a byli nimi:
Artur Łącki, który zapewnił noclegi i
wyżywienie dla 30 – to osobowej grupy
w swoim, nowo otwartym w Gdańsku
hotelu – Gryf (blisko stoczni), dyr.
PPKS Zygmunt Dziewguć obniżył
koszt wynajmu autokaru (zapłacono
jedynie za paliwo),  p. Sławomir Rola
zaopatrzył uczestników wycieczki w
suchy prowiant, słodycze i napoje.

Grupę wycieczkowiczów tworzy-
ły dzieci ze Smolęcina, Łopianowa,

Stawna, Prusinowa i Sikor. W sumie 25
osób i 4 opiekunów. Pani Emilia, żona
sołtysa, z zawodu pielęgniarka, miała
spełniać rolę opiekunki i pierwszej
przed medycznej pomocy na wypadek
skaleczeń, czy innych przypadłości
zdarzających się na wycieczkach. Ewe-
linka była pod stałą opieką swojej cioci
Grażyny.

W dniach 27-30 października
dzieci bawiły w Trójmieście. Hel i
Malbork zwiedzili dodatkowo, dzięki
obniżeniu kosztów podróży przez
dyr. Zygmunta Dziewgucia. Hel sam
w sobie piękny, zachwycił dzieci tym,
że mogły uczestniczyć w karmieniu
fok. Zamek w Malborku poszerzył
wiadomości z historii. Wizyta na ORP
“Błyskawica” pozostawiła w umy-
słach dzieci niezatarty ślad, podobnie
niezliczona ilość ryb w oceanarium.
Byli jeszcze na Westerplatte, molo w
Sopocie, na gdańskiej starówce i w
wielu innych miejscach. Można zadać
pytanie, jak trudy wycieczki pokona-
ła Ewelinka? - Wspaniale. - powie-
dział sołtys Ługowski. - Dzieci dosto-
sowały się do możliwości koleżanki, a
tam, gdzie były schody, czy jakieś
wzniesienia, brałem ją na ręce i wnosi-
łem. - mówi.

I choć mieli pogodę zmienną, był
wiatr, ale było i słońce, to jednak ze
smutkiem rozstawali się z gdańską
starówką. Do domu wrócili zdrowi i
pełni wrażeń, również Ewelinka. Być
może właśnie ta podróż i świado-
mość, że w swojej chorobie nie jest
sama, pozwoli jej szybciej wrócić do
zdrowia. Marzenie zostało spełnio-
ne, teraz niech się spełnia marzenie
rodziców Ewelinki i Sławka, by dzie-
ci wróciły do zdrowia. Ale to już za-
leży od lekarzy i siły wyższej.    (x)

SPE£NIONE
MARZENIE
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Widowiskowe 15-lecie Szko³y

(GRYFICE) 27 paź-
dziernika Państwowa
Szkoła Muzyczna I stopnia
w Gryficach obchodziła
swoje święto – 15-lecie ist-
nienie. Początki były trud-
ne – brak budynku, brak
nauczycieli, niezwykle
ograniczona liczba
uczniów. Jednak z czasem,
dzięki uporowi i poświęce-
niu wielu osób, rozwiązano
większość tych proble-
mów; w kwietniu 1994
roku po licznych przepro-
wadzkach, szkoła zyskała
wreszcie swoje własne
miejsce w budynku przy
ulicy Piłsudskiego 3, a w
czerwcu miała już także
swojego dyrektora, któ-
rym został pan Andrzej
Łubieński. Od tamtego
momentu instytucja ta cią-
gle się rozwija, a jej mury
opuściło już 140 absol-
wentów. Obecnie liczy ona
77 uczniów oraz 10 na-

uczycieli i 4 dodatkowych
pracowników, którymi są:

Izabela Kuzia – dyrek-
tor  i nauczyciel fortepianu

Violetta Cielecka – na-
uczyciel fortepianu

Małgorzata Drelich –
nauczyciel akordeonu

Grzegorz Gródecki –
wykładowca teorii

Siergiej Kożewnikow –
nauczyciel fortepianu

Andrzej Pietraś – na-
uczyciel klarnetu

Elżbieta Plebanek-
Duda – nauczyciel forte-
pianu

Cezary Strokosz – na-
uczyciel gitary

Hanna Szczepaniak –
nauczyciel rytmiki

Elena Woźniak – na-
uczyciel fortepianu

Helena Leśniak
Maria Łobożewicz- Pi-

niewska
Mariusz Maciejewski
Marzena Maciejewska.

Uroczystość roczni-
cowa zaabsorbowała za-
równo pracowników
szkoły, jak i rodziców
oraz uczniów, którzy wło-
żyli wszystkie swe siły w
przygotowanie planowa-
nego koncertu i godne
przyjęcie zaproszonych
gości. Jako wykonawcy
uczestniczyli w nim
uczniowie szkoły oraz  jej
absolwenci. Grą na forte-
pianie popisali się: Alicja
Maciulewicz, Alicja Pał-
ka, Michał Kurczewski,
Michał Brzoska, Justyna
Gliwa, Sebastian Pili-
chowski, Aleksandra
Kruk, Joanna Sychulec. Z
kolei koncerty akorde-
onowe  wykonały dwa ze-
społy, w składzie: Marty-
na Pluta, Joanna Labuda,
Marta Drelich, Sebastian
Sołowij i Marcin Hawry-
luk oraz Dagmara Siwiń-
ska, Mateusz Lal, Bartosz
Pol i Piotr Uziębło.
Oprócz tego na instru-
mencie tym zagrał rów-
nież jeden solista – To-
masz Petrykowski. Przed
zgromadzoną publiczno-
ścią popisali sie również
gitarzyści: Grzegorz
Wodnicki, Marzena Rut-
kowska i Szymon Kaź-
mirkiewicz, który wystą-
pił w duecie z nauczycie-
lem Cezarym Stroko-
szem. Zaśpiewały też wo-
kalistki: Iga i Olga Kuśnie-
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Muzycznej w Gryficach

ruk oraz Anna Gliwa. Z
kolei na trąbce zagrał Ja-
kub Skowroński. Gościn-
nie wystąpił także Big
Bend przy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Pło-
tach, pod batutą Krzysz-
tofa Malickiego. Oprócz
muzycznej części gali,
była też część historycz-
na, w której dzieje szkoły
przedstawiła Przewodni-
cząca Samorządy Szkol-
nego – Sylwia Sołowij.
Dodatkowo, jak to zwy-
kle bywa przy takich uro-
czystościach, wykorzy-
stano okazję i wręczono
kilka nagród, które spra-

wiły radość następują-
cym osobom:

Andrzej Łubieński
otrzymał nagrodę II stop-
nia Dyrektora CEA w
Warszawie za całokształt
pracy i działalności,

Cezary Strokosz
otrzymał nagrodę  II stop-
nia Dyrektora CEA w
Warszawie za działalność
artystyczną,

Małgorzata Drelich
otrzymała Order Zasłużo-
nych dla Kultury Polskiej
przyznany przez Ministra
Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego,

Violetta Cielecka

otrzymała dyplom uznania
Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego

Grzegorz Gródecki
otrzymał nagrodę jubile-
uszową za 25-lecie pracy

Siergiej Kożewnikow
otrzymał akt nadania
stopnia awansu zawodo-
wego na nauczyciela mia-
nowanego.

Wspaniałej muzyki i
emocji podczas uroczy-
stości było bardzo wiele,
a praca, którą włożono w
jej przygotowanie w pełni
się opłaciła. Życzymy
szkole kolejnych 15 lat i
wielu sukcesów!

1. Organizatorem Festiwalu jest parafia p.w. Macierzyń-
stwa Najświętszej Maryi Panny w Trzebiatowie oraz Trzebia-
towski  Ośrodek Kultury.

2. Cecyliada jest zorganizowana dla uczczenia święta pa-
tronki muzyki kościelnej, muzyków, śpiewaków i poetów - św.
Cecylii przypadającego na 22 listopada. Legenda głosi, że gdy
muzycy przygrywali na weselu Cecylii, ona w swym sercu
wznosiła hymn miłości do Chrystusa. Tak jak Cecylię, muzyka
od wieków podtrzymywała w trudnych czasach na duchu ludzi
wszystkich lądów i epok.

3. Celem festiwalu jest kontynuacja i rozwój tradycji Ko-
ścioła pierwszych wieków chrześcijaństwa. Św. Paweł Apostoł
pisał: “Przemawiajcie do siebie wzajemnie w psalmach i hym-
nach, i pieśniach pełnych ducha, śpiewając i wysławiając Pana
w waszych sercach.” Tradycja muzyczna całego Kościoła sta-
nowi jego nieoceniony skarbiec a śpiew jest nieodłącznym ele-
mentem liturgii. Śpiew z towarzyszeniem instrumentów mu-
zycznych ma swoje korzenie w obrzędach liturgicznych Ludu
Bożego w Starym Testamencie. Św. Augustyn ukazał nam war-
tość śpiewania pieśni chrześcijańskich i ich znaczenie dla wy-
chowania religijnego człowieka stwierdzając: “Kto śpiewa, ten
się dwa razy modli”. To między innymi muzykę dał nam Bóg,
byśmy mogli ukoić nasze dusze. To poprzez nią i dzięki niej
możemy wyrażać naszą wiarę i wielbić Pana naszego.

4. Do wzięcia udziału w II Festiwalu zapraszamy wyko-
nawców: solistów, duety, zespoły wokalne i wokalno – instru-
mentalne, mające w swym repertuarze pieśni i piosenki chrze-
ścijańskie o różnej tematyce.

5. Wykonawcy będą oceniani w dwóch kategoriach, spo-
śród których wyłonieni zostaną laureaci w pierwszej trzebia-
towskiej Cecyliadzie : 1 kategoria – SOLIŚCI ;  2 kategoria – ZE-
SPOŁY. Nie ma ograniczenia wiekowego wykonawców.

6. Zarówno soliści jak i zespoły będą oceniani w następują-
cych kategoriach wiekowych: 1 kategoria – Szkoła Podstawowa;
2 kategoria – Gimnazjum; 3 kategoria – Szkoły Ponadgimnazjalne.

7. Uczestnicy Festiwalu zgłaszają i prezentują 2 piosenki
w języku polskim o treści religijnej, z akompaniamentem “na
żywo”, z podkładem muzycznym lub a’capella. Przy zgłosze-
niu prosimy zaznaczyć jeśli będą wykorzystane własne instru-
menty muzyczne w celu ewentualnego ich zainstalowania.

8.  Zgłoszenia prosimy przesyłać na dołączonej Karcie
zgłoszeń zespołu lub solisty w terminie do 15 listopada 2006
r. na adres: Parafia MNMP w Trzebiatowie ul. Lipowa 10; 72-
320 Trzebiatów. Można również zgłaszać telefonicznie poda-
jąc wszystkie informacje o zespole lub soliście, na numer
506331460-p.Małgorzata Labuhn. Wszelkie informacje doty-
czące Festiwalu można uzyskać pod w/w numerem.

9. Festiwal Pieśni Chrześcijańskiej “Cecyliada 2006” odbę-
dzie się 25 listopada 2006 r. w sali widowiskowej Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury ul. Wojska polskiego 38 o godz.10. Odczytanie
werdyktu jury, wręczenie nagród i występ laureatów odbędzie się
bezpośrednio po wysłuchaniu wszystkich uczestników Festiwalu.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIA-
ŁU W II FESTIWALU PIEŚNI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ – CE-
CYLIADA 2006                                       ORGANIZATORZY

REGULAMIN II FESTIWALU PIEŒNI CHRZEŒCIJAÑSKIEJ

CECYLIADA 2006
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Red. - Na początek proszę przed-
stawić się czytelnikom.

- Nazywam się Paweł Ługowski.
Mam 36 lat, żonę Emilię i siedmioletnie-
go synka. Pracuję na stacji Auto Gaz jako
sprzedawca. Przez 15 lat byłem czynnie
zaangażowany w działalność Związku
Harcerstwa Polskiego, gdzie pełniłem
funkcję instruktora w hufcu Długołęka.
Później swą energię i chęć służby spo-
łecznej przeniosłem na zadania związa-
ne z instytucją sołtysa, na którego zosta-
łem wybrany przez moich współmiesz-
kańców cztery lata temu. Wydaje mi się,
że nie zmarnowałem kredytu zaufania,
który został złożony przez nich na moje
ręce. Starałem się wspomagać ich i rozwi-
jać zarówno gospodarczo, jak i społecz-
nie. Jednak potrzeby ludzi mieszkają-
cych na wsi – nie tylko tej, której ja je-
stem gospodarzem – są ogromne. Przez
cztery lata   nauczyłem się, jak je zaspa-
kajać i teraz chciałbym tę wiedzę wyko-
rzystać, pomagając mieszkańcom wsi
całego powiatu gryfickiego, jako ich
przedstawiciel w Radzie Powiatowej.

Red. - Jakie były pana konkretne
działania podczas tych czterech lat
„sołtysowania”?

- Kiedy w 2002 roku zostałem wy-
brany sołtysem wsi Smolęcin, jako
pierwsze zadanie postawiłem sobie ze-
spolenie jej mieszkańców oraz rozwinię-
cie i zacieśnienie stosunków z sąsiedni-
mi sołectwami. Zacząłem więc organizo-
wać imprezy integracyjne. Dzięki mym
staraniom powstała silna i ściśle współ-
pracująca ze sobą grupa wsi, w której
skład wchodziły: Łopianów, Lubiesze-
wo, Stawno, Rotnowo i oczywiście
Smolęcin.  Jedną z największych imprez,
których byłem inicjatorem i współorga-
nizatorem, to obchodzona już od dwóch
lat Noc Świętojańska. Przy silnym
wsparciu ze strony Mieczysława No-
wakowskiego oraz mieszkańców Smolę-
cina, udało mi się rozszerzyć tą zabawę

o  inne sołectwa, a także Gryficzan.
Największą jej atrakcją było puszczanie
wianków, przy której zawsze asysto-
wali strażacy. W tym roku dodatkową
niespodzianką i punktem kulminacyj-
nym imprezy stały się przepiękne
sztuczne ognie, które zachwyciły chyba
wszystkich. Oprócz tego w mojej wsi or-
ganizowane były także Dzień Matki,
Dzień Kobiet czy Dzień Dziecka. W
pewnym momencie stwierdziłem jed-
nak, że same imprezy już nie wystarczą,
że jak na jedną wieś to jest ich za dużo.
Przerzuciłem się więc na organizację
wycieczek – zarówno dla dzieci, jak i dla
dorosłych. Pierwsza nasza wyprawa od-
była się do Kołobrzegu. W drodze po-
wrotnej odwiedziliśmy także Zielenie-
wo i znajdującą się w nim wioskę in-
diańską. Dzieciaki były zachwycone!
Zauważyłem, że pomysł ten to kolejny
„strzał w dziesiątkę”. Wyjechaliśmy
więc do Świdwina na basen. Niestety
mieliśmy pecha, gdyż akurat był on za-
mknięty – jednak pizza i obietnica kolej-
nej wycieczki przywróciła zawiedzio-
nym dzieciom uśmiech na twarzy i
wszyscy wrócili zadowoleni. Oczywi-
ście dwa tygodnie później mali miesz-
kańcy Smolęcina już korzystali z uro-
ków i atrakcji świdwińskiego basenu.
Identyczny wyjazd został także zorga-
nizowany dla dorosłych Smolęcian.
Dzieci odbyły również podróż do Gdań-
ska, towarzysząc Ewelince z Prusino-
wa, dziewczynce chorej na raka. Już py-
tają o kolejne wyjazdy.

Red. - A oprócz imprez i wycie-
czek? Co zrobił Pan dla samej wsi?

- Najważniejszym moim osiągnię-
ciem jest zbudowanie boiska – takiego z
prawdziwego zdarzenia. Bardzo często
odbywają się na nim mecze o randze
ogólnopowiatowej – od dwóch lat jeste-
śmy gospodarzami turnieju o puchar
Burmistrza Gryfic, w siatkówkę i piłkę
nożną grali także policjanci, a nawet raz
trenowała na nim gryficka Sparta.

Oprócz tego jesteśmy w trakcie budowy
świetlicy, w budynku wsi, gdzie ma
powstać ośrodek dla dzieci niepełno-
sprawnych. Kolejnym osiągnięcie jest
plac zabaw, przy którego budowie po-
magali sami mieszkańcy. Ważną sprawą,
którą wywalczyliśmy było też założe-
nie tzw. „spowalniacza” - znacznie
zwiększył on poziom bezpieczeństwa
w mojej wsi. W ramach prac interwen-
cyjnych wymienione zostały także pły-
ty chodnikowe. W każdej sytuacji i przy
każdej mojej interwencji społecznej,
zawsze mogłem liczyć na wszech-
stronną pomoc współmieszkańców,
którzy wspierali mnie radą i działaniem.
Wiem, że wiele jest jeszcze do zrobienia,
ale liczę, że wszystko przed nami!

Red. -  Jakie są Pana plany na
przyszłość?

PŁ: W moich działaniach sprawą
priorytetową są ludzie – ich problemy,
potrzeby i oczekiwania. Przez cztery
lata pełnienia funkcji sołtysa, skupiałem
się przede wszystkim na nich i wszyst-
ko, co czyniłem, czyniłem dla ich dobra.
Teraz chciałbym to kontynuować jako
radny. Widzę bowiem w tej funkcji nie-
zwykle obszerne pola do działania, aby
móc pomagać i wnosić radość w życie
mieszkańców powiatu gryfickiego.
Moją podstawową dewizą jest zwróce-
nie większej uwagi władz miasta i powia-
tu na sprawy oraz potrzeby wsi. Chciał-
bym dalej kontynuować swoją działal-
ność imprezową i wycieczkową, którą
mam w planach rozszerzyć na wszyst-
kie wioski powiatowe. Chcę, aby nasze
dzieci mogły poznać nasz kraj – chociaż
jego najbliższe okolice. Wiele z nich nie
widziało jeszcze morza, które przecież
znajduje się tak blisko! Nawet basen
w Świdwinie jest dla nich
ogromną atrakcją i szaloną rado-
ścią. Organizacja takich wycie-
czek nie musi przecież pocią-
gać za sobą dużych kosztów
– wystarczy trochę zaanga-

żowania i własnej inicjatywy w poszu-
kaniu sponsorów. Jako radny będę mógł
być przedstawicielem mieszkańców po-
wiatu gryfickiego – ich głosem i bojow-
nikiem o sprawy dla nich ważne.

Istotne jest dla mnie także to, aby
zmienić spojrzenie na sołtysów, którzy
w tej chwili, co wiem z własnego do-
świadczenia, są mało doceniani. Każde-
mu wydaje się, że ich praca nie jest cięż-
ka, ale to nie prawda! Aby wieś dobrze
funkcjonowała, trzeba wiele wysiłku i
wkładu własnego, czasem i finansowego
ze strony sołtysa – o tym trzeba pamię-
tać i o tym chcę przypominać! Mam
nadzieję, że plany, które tu pokrótce
przedstawiłem – i te kontynuowane i te
nowe – będę mógł zrealizować  jako rad-
ny. Wierzę, że tak jak cztery lata temu
mieszkańcy Smolęcina złożyli na me
ręce losy swej wsi, tak i teraz zaufają mi
ludzie z innych sołectw naszego powia-
tu. Na koniec chciałbym podkreślić, że
nigdy nie byłem i nie będę politykiem
– jestem społecznikiem i to wyróżnia
mnie wśród innych!

Red. - Dziękuję za rozmowę i życzę
powodzenia.

Rozmawiała Magdalena Śliwińska

Rozmowa z Paw³em £ugowskim – so³tysem wsi Smolêcin i kandydatem na radnego

Jestem prê¿nym so³tysem – chcê byæ prê¿nym radnym!Jestem prê¿nym so³tysem – chcê byæ prê¿nym radnym!Jestem prê¿nym so³tysem – chcê byæ prê¿nym radnym!Jestem prê¿nym so³tysem – chcê byæ prê¿nym radnym!Jestem prê¿nym so³tysem – chcê byæ prê¿nym radnym!

(POWIAT) Na terenie Komendy
Powiatowej Policji w Gryficach w
dniach 27.10.2006r. – 05.11.2006r.
prowadzone były wzmożone działa-
nia prewencyjne, zarówno na dro-
gach, jak też w miejscach szczególnie
zagrożonych występowaniem wszel-
kiego rodzaju naruszeń porządku pu-
blicznego. W działaniach tych brali
udział wszyscy policjanci wykonują-
cy swoje zadania, którzy wykonali
łącznie 230 służb prewencyjnych.
Policjanci starali się być wszędzie
tam, gdzie oczekiwała tego lokalna
społeczność oraz tam, gdzie miały
miejsce największe utrudnienia w ru-
chu drogowym i pieszym, w szczegól-
ności w dniu 1 listopada.

W  ramach działań przeprowadzo-
nych na terenie powiatu gryfickiego
ujawniono 13 nietrzeźwych kierują-

cych pojazdami. Z tego najwięcej, bo aż
2,41 promila miał kierujący samocho-
dem osobowym BMW, zatrzymany w
dniu 27.10.2006 r. na trasie Brojce -
Gryfice. Jak widać, dotychczasowe
działania policyjne, dziesiątki stwier-
dzanych oraz rozpowszechnianych za
pośrednictwem mediów przykładów
takich nagannych zachowań kierow-
ców, stosowane przez Sądy coraz bar-
dziej surowe kary - niestety nie przy-
noszą oczekiwanych rezultatów, a
amatorów jazdy na tzw. „podwójnym
gazie” nadal nie brakuje.

Na terenie powiatu gryfickiego w
tym okresie odnotowano 2 wypadki
drogowe. Niestety, w jednym z nich
kierujący poniósł śmierć na miejscu.
Okoliczności tego zdarzenia są wyja-
śniane. W wypadkach ranne zostały 2
osoby. Kolizji drogowych odnotowa-

no 13. Główną ich przyczyną było
niedostosowanie zachowań kierują-
cych do panujących i zmiennych wa-
runków drogowych.

W ocenianym okresie odnotowano
łącznie 74 interwencje, nałożono
grzywny w drodze mandatów w 123
przypadkach. Nie wszystkie one do-
tyczyły wykroczeń kierujących. Po-
licjanci nadal reagują i represjonują za
wszelkie wykroczenia porządkowe
takie jak spożywanie alkoholu w miej-
scach niedozwolonych, zaśmiecanie,
używanie słów wulgarnych oraz nisz-
czenie urządzeń  użytku publicznego
i gro spraw o te wykroczenia jest kie-
rowanych do Sądu Grodzkiego. W
trakcie działań prewencyjnych oraz
zorganizowanej również w tych
dniach wzmożonej kontroli w celu za-
trzymania osób poszukiwanych

ukrywających się przed wymiarem
sprawiedliwości, zatrzymano 4 po-
szukiwanych, których przekonwojo-
wano do Zakładu Karnego w Nowo-
gardzie.

W ostatnich dniach zatrzymano
również 5 sprawców przestępstw
kryminalnych na gorącym uczynku.
Głównie byli to sprawcy kradzieży
drzewa w lesie oraz kradzieży kabli
telekomunikacyjnych, które sprzeda-
wane są później na złomowiskach.

Funkcjonariusze z Komendy Po-
wiatowej Policji po raz kolejny ape-
lują o zgłaszanie wszelkiego rodzaju
spostrzeżeń dotyczących najbliższe-
go otoczenia, gdzie koniczna byłaby
interwencja Policji. Wszelkie uwagi
należy zgłaszać pod numerem telefo-
nu 091 38 57 511. Pełna anonimowość
zapewniona.                                           (TP)

Akcja „Znicz” zakoñczona!

Policja podsumowuje i wyci¹ga wnioski
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OG£OSZENIE WYBORCZE

W  związku z licznymi pytaniami naszych czytelników o to, czy w powiecie i gminie Gryfice
powstał jakiś blok wyborczy, informujemy, że na Obwieszczeniach Komisji Wyborczych na
samym dole obwieszczeń jest umieszczona informacja. Mimo to podajemy kto i z kim idzie
do wyborów samorządowych   12 listopada 2006r.

1. Powiatowa Komisja Wyborcza
Następujące listy Komitetów Wyborczych zgodnie z Art. 641a ust. 1 tworzą grupy list w celu
wspólnego uczestnictwa w podziale mandatów. Grupa list obejmująca listy:
Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP – lider Antoni Lepper
Lista nr 15 - KWW Idziemy Razem – lider Kazimierz Sać
Lista nr 14 - KWW Ziemia Gryficka – lider Roman Łobożewicz

2. Gminna Komisja Wyborcza
Następujące listy Komitetów Wyborczych zgodnie z Art. 641 a ust. 1 tworzą grupy list w celu
wspólnego uczestnictwa w podziale mandatów grupa list obejmująca listy:
Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP
Lista nr 15 - KWW Idziemy Razem
Lista nr 17 - KWW Ziemia Gryficka

3. Wojewódzka Komisja Wyborcza w Szczecinie
(wybory do Sejmiku Wojewódzkiego) grupa obejmująca listy
I grupa list obejmująca listy (Sejmik Wojewódzki)
Lista nr 1 – Komitet  Wyborczy PSL
Lista nr 3 – KW Krajowej Partii Emerytów i Rencistów
Lista nr 5 – KW Platforma Obywatelska RP
II grupa list obejmująca listy (Sejmik Wojewódzki)
Lista nr 2 – Liga Polskich Rodzin
Lista nr 4 – KW Prawo i Sprawiedliwość
Lista nr 7 – KW Samoobrona  RP

Obwodowe Komisje Wyborcze w dn. 12 listopada 2006 r. czynne od godz. 6.00 do 20.00.

GRUPY LIST - wybory samorz¹dowe 2006 r.

KTO Z KIM ZAWIĄZAŁ
BLOKI WYBORCZEMiasto Gryfice, wtorek 24.10.2006r., godz. 9.37. Pędzę

przez miasto załatwić sprawy w gminie, drogę oświetlają
mi wszystkie latarnie, jakie istnieją w mieście, aż „razi po
oczach”. Szukam w Gminie stanowiska administracyjno -
gospodarczego, żeby interweniować jako obywatel i po-
datnik, że Enea „wypala mi dziurę w kieszeni” oświetlając
w dzień miasto. Dotarłem jakoś do pana Kałęckiego, który
stwierdził, że „coś tam robią”!

Dzisiaj jest sesja Rady Gminy – sądzę, że radni zapa-
miętają to zjawisko świecących latarni ulicznych w biały
dzień. A może by tak „skrobnąć kogoś po kieszeni” za taką
rozrzutność?

PS: Idą wybory, a „stara władza” niefrasobliwie chce
być „nową władzą” i twierdzi, że Razem zrobimy więcej.
Staram się!                                                          Jan Ciosek

Relacja z jednego dnia!

Jeszcze nie tak dawno SLD niepodzielnie rządziło w Gry-
ficach. I burmistrz i starosta byli członkami tej partii. Potem
(w 2001 r.) były wybory do parlamentu, w których SLD osią-
gnęło bardzo dobry wynik i rządziło krajem. Cztery lata
temu, w wyborach samorządowych nie było już tak dobrze,
ale stanowisko burmistrza Gryfic i prawie połowa radnych
o radzie miejskiej i radzie powiatu, to całkiem niezły wynik.

Tymczasem... W najbliższych wyborach SLD nie ma!
Próżno by szukać na ulotkach panów Chabowskiego i
Szczygła, choćby wzmianki, że są (albo, że byli) w SLD, a
wcześniej w PZPR. Czy nadszedł czas, że trzeba się tej
przynależności wstydzić?

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji

Gdzie SLD?
List do redakcji

List do redakcji
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Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

 To niedrogo.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

INNE

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

 Sprzedam kraizegę na kółkach,
silnik 4 KW z kablem. Cena do
uzgodnienia. Tel. 880 181 460.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Kupię mieszkanie w Gryficach;
kawalerkę lub małe dwupokojowe.
Tel. 506  971 612

Sprzedam mieszkanie 4 poko-
jowe w budynku 3 rodzinnym, bez
czynszu, osobne wejscie, parter,
garaż wolnostojący, media (osob-
ne). Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Zamienię dwupokojowe nowe,
komunalne na 3 pokojowe budow-
nictwo powojenne. Tel. 606 982 098,
094 363 41 01.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Lokal do wynajęcia 25 mkw. -
Resko. Tel. 091 395 10 87,
694 432 456.

Sprzedam lokal o powierzchni
167 mkw w Dobrej tel. 0 608 337
427

Sprzedam ogródek działkowy
(bez altanki) przy ul. Spokojnej w
Łobzie. Tel. 601 429 991.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

MOTORYZACJA

Sprzedam samochód Honda
Civic. poj. 1493, rok prod. 1993,
Cena 5.600 zł. Tel. 692 421 531,
091 397 14 21.

Sprzedam Opel Kadet Kombi,
rok 1992 poj. 1,4 benzyna, biały,
Hak holowniczy. Cena 2.200 zł - do
uzgodnienia. Tel. 602 424 942.

US£UGI
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WyrokWyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 13 paź-
dziernika 2006 roku sygn. akt IIK.197/06, skazał

Miros³awa Kêpê
ur. 08.01.1956r. na karę grzywny w wysoko-
ści 35 stawek dziennych przy przyjęciu, że
jedna stawka dzienna wynosi 20,00- złotych
oraz zarządzono podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez ogłoszenie go w lokal-
nym czasopiśmie za przestępstwo z art.
178a§2kk polegające na tym, że: w dniu 26
czerwca 2006 roku w Gryficach na ulicy Nie-
chorskiej kierował rowerem znajdując się w
stanie nietrzeźwości sięgającym 0,35 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 13 paź-
dziernika 2006 roku sygn. akt IIK.205/06 skazał

Andrzeja Nowaka
ur. 02.09.1955r. na karę 6 miesięcy ograniczenia wol-
ności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kon-
trolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 go-
dzin miesięcznie wskazanej przez Zakład Gospodarki
Komunalnej w Gryficach oraz zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go
w lokalnym czasopiśmie za przestępstwo z art.
178a§2kk polegające na tym, że: w dniu 05 lipca 2006
roku w Gryficach na ulicy Nowy Świat kierował rowe-
rem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym
0,30 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 13.09.2006r.
sprawy sygn.akt VIK 509/06 skazał

Krystiana Staszewskiego
ur. 23.10.1980r. w Trzebiatowie, na karę 60 stawek dziennych
grzywny, przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 10,-zł,
orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w
ruchu lądowym na okres 2 lat, zasądził świadczenie pieniężne w
kwocie 100,-zł na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy w Warszawie, a także zarządził podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie,
za przestępstwo z art. 178a§1kk polegające na tym, że: w dniu
23.06.2006r. w m.Mrzeżyno na ul.Kołobrzeskiej kierował samo-
chodem m-ki Fiat 126p nr rej. ZGY 97AF będąc w stanie nietrzeź-
wości, posiadając 0,97 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Gdzie jest Zarz¹d?
Czyli: wy piszcie swoje,
a ja wam swoje odpiszê

 (GRYFICE) Tak jak w ca-
łym kraju, tak i w Gryficach
utworzyło się wiele wspólnot
mieszkaniowych. Ich człon-
kami są właściciele mieszkań i
Gmina, jeżeli w danym budyn-
ku posiada mieszkania komu-
nalne. Każdy z nich zobowią-
zany jest uiszczać comie-
sięczne składki na rzecz swo-
jej wspólnoty. Funduszami
tymi gospodaruje Zarząd,
wybierany w głosowaniu
przez wszystkich członków.
Zgodnie z aktami prawnymi
regulującymi jego funkcjo-
nowanie, jest on organem
wykonawczym Wspólnoty i
wchodzi w skład jej struktury
organizacyjnej. Reprezentu-
je ją na zewnątrz i podejmuje
decyzje zgodne z jej wolą.
Jest on częścią Wspólnoty,
bez której nie może ona po-
prawnie funkcjonować.

 Jednak widocznie ist-
nieją wyjątki od reguły. Ta-
kim kuriozum jest Wspólno-
ta Mieszkaniowa Nierucho-
mości przy ul. Nadrzecznej 43
w Gryficach, która posiada-
jąc Zarząd, jednak go nie po-
siada. A wszystko zaczęło się
20 marca 2003 roku, kiedy to
członkowie tejże Wspólno-
ty, niezadowoleni z decyzji i
działań owego Zarządu,
wnieśli do sądu  pozew o
uchylenie uchwalonych
przez nich w 2002 i 2003 roku
dwóch uchwał. Sąd Okręgo-
wy po rozpatrzeniu sprawy,
co zajęło mu ponad 2 lata,
stwierdził: “Jak wynika z akt
sprawy, ostatnie wybory za-
rządu miały miejsce na zgro-
madzeniu właścicieli lokali
nieruchomości przy ul. Nad-
rzecznej 43 w Gryficach w
dniu 12 marca 1998 r. Zgodnie

natomiast z par. 4 Regulami-
nu pozwanej Wspólnoty
Mieszkaniowej zarząd wy-
bierany jest na okres 4 lat.
Zatem kadencja zarządu wy-
branego na zgromadzeniu
właścicieli w dniu 12 marca
1998 r. skończyła się w marcu
2002 r. W aktach sprawy brak
jest dokumentów, z których
wynikałoby, iż nowy zarząd
Wspólnoty Mieszkaniowej
został wybrany w sposób
przewidziany przepisami
ustawy o własności lokali i
opartym na niej Regulaminie
Wspólnoty. (...) Zdaniem
Sądu nie stanowią oni Zarzą-
du pozwanej Wspólnoty i
nie mogą jej reprezentować”.
Odrębnie Sąd wysłał pismo
do Burmistrza Gryfic z
prośbą o wyjaśnienie zaist-
niałych niejasności w nastę-
pującym brzmieniu: “Infor-
muje, że z akt wynika, że w
nieruchomości przy ul. Nad-
rzecznej 43 w Gryficach, Gmi-
na Gryfice ma udziały i wi-
doczny jest brak reakcji gmi-
ny na to, że Wspólnota
Mieszkaniowa nie ma zarzą-
du. Zobowiązuję Pana do
powiadomienia Sądu w ter-
minie 7 dni o podjętych dzia-
łaniach zmierzających do
powołania Zarządu Wspól-
noty i odsunięcia osób nie-
uprawnionych do dyspono-
wania otwartym rachunkiem
bankowym Wspólnoty”.

 Odpowiedź Burmistrza
była – ale niezadowalająca.
Zaczął się więc ciąg kore-
spondencji między Sądem a
włodarzem Gryfic. Jednak,
niestety, nic z niej nie wynika-
ło. Sąd swoje, a Burmistrz
swoje. Zarząd działa, pomimo
iż faktycznie – w świetle po-

stanowienia sądu - go nie ma.
Ludzie płacą pieniądze, a
ktoś, kto wcale nie ma do tego
prawa nimi operuje i nikt z tym
nic nie może, bądź nie chce
zrobić. Niby Zarząd czuje się
bezkarny i rządzi tak, jak jemu
się podoba, a nie jak tego
pragną mieszkańcy. Dziwi
przede wszystkim fakt zupeł-
nej ignorancji ze strony władz
miasta, które przecież teore-
tycznie są po to, aby rozwią-
zywać sprawy ludzi, przez
których zostali wybrani! (mś)

(GRYFICE) W dniu 9 li-
stopada br. o godz.17.00 w
Muzeum i Galerii „Brama” w
Gryficach odbędzie się
otwarcie wystawy „Krzy-
żacy raz jeszcze”.

46 lat po nakręceniu filmu
“Krzyżacy” Gryficki Dom
Kultury ma zaszczyt zapro-
sić do Galerii i Muzeum “Bra-
ma “ na wystawę prezentu-
jącą kulisy powstania jednego
z największych dzieł polskiej
kinematografii. Na wystawie
można zobaczyć oryginalne
przedmioty, które brały
udział w powstaniu tego filmu
wraz z kamerą, za którą stał
sam Aleksander Ford - polski
reżyser filmowy i scenarzy-
sta, szef  Polskiej Czołówki
Filmowej Wojska Polskiego.
“Krzyżacy” - film nakręcony
pomiędzy 1959 roku a 1960
roku - od początku swego
powstawania budził po-
wszechne zainteresowanie.
Dowodem tego były m.in.
liczne listy nadchodzące do
Wytwórni Filmowej w Łodzi;

pełne uwag, rad, żądań, wska-
zujące na niecierpliwe oczeki-
wanie oraz niepokój, jaki od-
czuwali czytelnicy powieści
Henryka Sienkiewicza wobec
pogłosek o przeinaczeniu tego
arcydzieła. Jest to zjawisko
wprost wyjątkowe i w dziejach
filmu polskiego niespotykane.
W ciągu czterech pierwszych
miesięcy wyświetlania film
obejrzało 5 milionów widzów.
Kosztem 32 milionów złotych
na 40 kilometrach (chodzi tu o
metraż roboczy, sam film ma 5
tys. metrów ekranowych) kolo-
rowej taśmy zapisane zostało
największe przedsięwzięcie fil-
mowe końca lat 50., w którym
wzięło udział prawie 100 akto-
rów oraz tłumy statystów.

Reżyser filmu „Krzyża-
cy” - ALEKSANDER FORD.
Scenariusz na podstawie po-
wieści H. Sienkiewicza - JE-
RZY STAWIŃSKI, ALEK-
SANDER FORD. Wystąpili
m.in.: URSZULA MO-
DRZYŃSKA – Jagienka,
GRAŻYNA STANISZEW-

SKA – Danusia, ANDRZEJ
SZALAWSKI – Jurand,
HENRYK BOROWSKI -
Zygfryd de Lowe, ALEK-
SANDER FOGIEL – Mać-
ko, MIECZYSŁAW KALE-
NIK – Zbyszko, EMIL KA-
REWICZ - król Wł. Jagiełło,
TADEUSZ KOSUDARSKI
- brat Rotgier, LUCYNA
WINNICKA – ks. Mazo-
wiecka, TADEUSZ BIA-
ŁOSZCZYŃSKI - ks. Mazo-
wiecki, MIECZYSŁAW
VOIT - Kuno von Lichten-
stein, JAN STRACHOCKI –
wielki mistrz Konrad, STA-
NISŁAW JASIUKIEWICZ -
wielki mistrz Ulryk, LEON
NIEMCZYK - Fulko de Lor-
che, ZBIGNIEW SKOW-
ROŃSKI – Tolima, MIE-
CZYSŁAW STOOR – Kla-
wa, WŁODZIMIERZ SKO-
CZYLAS – Sanderus, SEWE-
RYN BUTRYM - hr. Wende.

Zapraszamy
do odwiedzenia tej
interesującej wystawy!

Krzyżacy w Gryficach

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowski Ośrodek Kultury przystą-
pił ponownie do projektu, który uatrakcyjni

 i poszerzy ofertę kulturalną naszego ośrodka. Jest to projekt
„Opera Pomerania -OPEROBUS” z Opery na Zamku w Szcze-
cinie.  „Operobus” zawita do Trzebiatowa by przewieźć publicz-
ność na przedstawienie.

Najbliższe spektakle  11 listopada 2006 roku (sobota)
Stanisław Moniuszko: Halka (opera) Wyjazd godz.16.10
26 listopada 2006 roku (niedziela)
Emmerich Kalman: Księżniczka czardasza, (operetka) Wy-

jazd godz.15.10
Rezerwacja miejsc w Operobusie i na spektakl  w kasie Opery

na Zamku – tel. (091)4888333 nie później niż 5 dni przed spek-
taklem. Przy rezerwacji  należy podać hasło Operobus” oraz na-
zwisko i miejscowość.

 Do przejazdu Operobusem upoważnia rezerwacja biletu w
kasie Opery na zamku.

Wszelkich informacji udziela Trzebiatowski Ośrodek Kultu-
ry . Zajmiemy się również informowaniem Państwa o kolejnych
spektaklach, które będą odbywać się raz w miesiącu przez cały
rok.. Trzebiatowski Ośrodek Kultury jako partner  współfinan-
suje projekt w kwocie 1000 zł. Zainteresowani spektaklem pokry-
wają częściowo koszty przejazdu  i  biletu w zależności od sektora.

„Bli¿ej opery” - kulyura
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WyrokWyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia
29.09.2006r. sprawy sygn.akt VIK 538/06 skazał

Miros³awa Tomczyka
syna Stanisława i Heleny, ur. 18.03.1959r., na 3
miesięcy pozbawienia wolności, orzekł zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i
rowerowych w ruchu lądowym na okres 5 lat, a
także zarządził podanie wyroku do publicznej wia-
domości przez ogłoszenie go w lokalnym czaso-
piśmie, za przestępstwo z art. 178a§2kk polega-
jące na tym, że: w dniu 06.07.2006r. w Trzebia-
towie po drodze publicznej kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając 0,99
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu pomimo
zakazu Sądu Rejonowego w Gryficach sygn.akt
VIK 677/04 z dnia 20.12.2004r. do kierowania
takimi pojazdami tj. o czyn z art. 244Kk w zb. z art.
178§2kk w zw. z z art. 11§2kk.

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu sprawy
sygn.akt VIK 643/06 skazał

W³odzimierza G³omskiego
ur. 10.08.1955r., na karę 7 miesięcy ograniczenia wolno-
ści z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej, kontrolowanej
pracy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcz-
nie, wskazanej przez Zarząd Dróg Gminnych i Gospodar-
ki Komunalnej w Trzebiatowie, orzekł zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ru-
chu lądowym na okres 2 lat, zasądził świadczenie pienięż-
ne w kwocie 300,-zł na rzecz Fundacji Osób Poszkodo-
wanych w Wypadkach Komunikacyjnych Mielno- Unie-
ście, a także zarządził podanie wyroku do publicznej wia-
domości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie, za
przestępstwo z art. 178a§2kk polegające na tym, że: w
dniu 31.08.2006r. w Trzebiatowie na ul.Torowej kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając 0,96
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 paździer-
nika 2006 roku sygn. akt VIK 614/06 skazał

Jacka Michalskiego
ur. 09.01.1969r. w Trzebiatowie na karę 7 miesięcy ogra-
niczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłat-
nej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze
20 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ru-
chu lądowym na okres 1 roku, zasądzono świadczenie
pieniężne na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodo-
wanych w Wypadkach Komunikacyjnych Mileno- Unie-
ście w kwocie 150,00 złotych, a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w
prasie lokalnej za przestępstwo z art. 178a§2kk polega-
jące na tym, że: 11 sierpnia 2006 roku  w Trzebiatowie
powiatu gryfickiego, na ulicy Lipowej kierował rowerem po
drodze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości, tj. 0,69
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Patrioci to idioci, a pieniądze robi układ, a rządzi nim kameleon Łobo-
żewicz. Zbliżają się wybory, Gryfice oplakatowane kandydatami na rad-
nych. Jak zobaczyłem skład SLD, to szlag mnie trafił. Te same twarze od
kilkunastu lat. Ich hasło to „Wybory szansą na nowy zarobek bez podat-
ku”. Sporo tam „gadaczy”, którzy znają się na wszystkim. Wiele gadają,
tyle, że głupio. Obiecują, jak kiedyś Leszek Miller – „Będę się nawet z
diabłem kumał, bylem był u władzy”.

To samo w Gryficach. Szczygieł - Sać. Dawni rywale, a teraz do
koryta razem. Jeśli wygra Szczygieł, w Gryficach nic sie nie zmieni.
Dalej tylko markety i bieda. Tylko panowie i panie na etatach urzęd-
ników państwowych i gminnych, czuć się dobrze i będą pewni, że dalej
będą mieć po kilka etatów pracy. Np. nauczyciele:

1 etat – 18 godzin pracy w szkole
2 etat – w Urzędzie Miejskim
3 etat – to „etat” radnego. (Kiedy oni śpią?)
Czyli wszędzie kasa, a nie dobro Miasta i Polski. Wszędzie ich pełno

i nigdzie nic porządnie nie zrobią – cyt. „Robić, żeby co robić”. Żeby
zaistnieć politycznie. Narzekamy, że w szkołach źle, chuligani, bandyci.
Dlaczego tak jest? Odpowiedź – bo nauczyciele zamiast uczyć i wycho-
wywać, wzięli się za politykę. Proszę policzyć, ilu ich jest chętnych do
objęcia władzy (radnych). Oni chcą rządzić i gadać i za nic nie odpowia-
dać, ale kasę wziąć. Tu liczy się tylko kasa. Nigdy nigdzie nic porządnie
i dokładnie nie zrobią.

Teraz pan Chabowski, który obiecuje, że zrobi kulturę i sport. Panie
Chabowski, a kto rozwalił sport w Gryficach? Proszę sobie przypomnieć.
Były potrzebne pieniądze dla nauczycieli na podwyżki. Rozwaliliście
OSiR, a pieniądze wziął Łobożewicz, Kubalica i Szczygieł. Chcecie budo-
wać nowe obiekty sportowe? Kto je utrzyma i za co? Przecież gmina nie
ma pieniędzy. Świadczy o tym brak całkowitego zainteresowania istnie-
jącymi obiektami – np. korty, domki, brudny i zrujnowany budynek daw-
nego OSiR. Kolejnego cudu nie będzie. Mieszkańcy Gryfic nie dajcie się
nabrać! To nie pierwsze hasło. PZPR-owscy działacze już w latach 70-tych
obiecywali mieszkańcom basen, nowy stadion, obiekty lekkoatletyczne.
Mieliśmy piękne kasyno, co mamy – nic nie mamy! Ale za to młodzi ludzie
wyjechali do Anglii i Irlandii.

Ludzie -  mieszkańcy miast i wsi. Wybierzmy na burmistrza człowieka
młodego, z dobrymi pomysłami, działacza PSL – pana Sidora. W 1990 r.
właśnie ten człowiek został legalnie wybrany burmistrzem Gryfic – przez
mieszkańców. Jednak Zarząd Miasta Gryfic (5 radnych), z którymi musiał
podejmować kolegialne decyzje, uwaliły go. Te osoby miały inne plany
gospodarcze. Chciały wszystko dla siebie, a nie dla społeczeństwa. I radni
większością głosów odwołały burmistrza pana Sidora. Rządził chyba 3-
6 miesięcy. To po co były tamte wybory. Mieszkańcy Gryfic, głosujcie na
p. Sidora, to naprawdę dobry kandydat do rozwoju tej ziemi.

Ponadto, patrzcie kogo wybieracie na radnych. Oni mają myśleć o nas,
o biedzie, o rozwoju, a nie tylko kasa 1000 zł bez podatku. Już nami rządził
klan Chabowskiego, Sacia, Łobożewicza, Kubalicy i Szczygła i co z tego
wynikło, to widać. Bezrobocie z 18% wzrosło do 39% - bieda, ale są su-
permarkety. Zbyt długo burmistrz Szczygieł siedzi na Urzędzie, czas by
odfrunął, a z nim jego koledzy i cała rodzina. Ale uwaga – nowy Klan Gliź-
niewiczów szykuje się do władzy, a to również nieporozumienie.

Gryficzanin (dane do wiadomości redakcji)

INFORMACJA O SPOSOBIE G£OSOWANIA
I WARUNKACH WA¯NOŒCI G£OSU W WYBORACH

ZARZ¥DZONYCH NA DZIEÑ 12 LISTOPADA 2006 R.

W WYBORACH  BURMISTRZA
• karta do głosowania jest koloru różowego
• wyborca głosuje stawiając znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwiska
jednego kandydata
Głos jest nieważny jeżeli wyborca:
• odda głos na więcej niż jednego kandydata
• nie postawi znaku “x” w żadnej kratce

W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ W GMINACH DO 20 TYS.
• karta do głosowania jest koloru białego
• można głosować na tylu kandydatów, ilu radnych jest wybieranych w
okręgu lub na mniejszą liczbę kandydatów
• wyborca głosuje stawiając znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwisk
kandydatów z jednej listy lub z różnych list (aby głos był ważny należy
postawić znak X w kratce obok nazwiska co najmniej jednego kandydata
ale nie więcej niż liczba wybieranych radnych w okręgu)
Głos jest nieważny jeżeli wyborca:
• odda głos na większą liczbę kandydatów niż radnych jest wybieranych w
okręgu
• nie postawi znaku “x” w żadnej kratce
• postawi znak “x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego
z listy kandydatów

W WYBORACH DO RADY POWIATU
• karta do głosowania jest koloru żółtego
• wyborca głosuje stawiając znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwiska
jednego kandydata z jednej tylko listy
Głos jest nieważny jeżeli wyborca:
• odda głos na kandydatów z różnych list
• nie postawi znaku “x” w żadnej kratce
• postawi znak “x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego
z listy kandydatów

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
• karta do głosowania jest koloru niebieskiego
• wyborca głosuje stawiając znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwiska
jednego kandydata z jednej listy
Głos jest nieważny jeżeli wyborca:
• odda głos na kandydatów z różnych list
• nie postawi znaku “x” w żadnej kratce
• postawi znak “x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego
z listy kandydatów

JAK G£OSOWAÆPatrioci to idioci,
a pieni¹dze robi uk³adList do redakcji
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Tabele i wyniki

Granie w planie

V liga
Orzeł Trzcińsko – Zdrój - Sparta Gry-
fice 3:0, Piast Choszczno - Radovia
Radowo Małe 6:2, Zorza Dobrzany
- Piast Chociwel 1:8, Dąb Dębno -
Pomorzanin Nowogard 3:2, Osad-
nik Myślibórz - Mieszko Mieszkowice
1:0, Kłos Pełczyce - Vineta Wolin
0:3, Fagus Kołbacz - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 1:3, Odra Chojna -
Polonia Płoty 3:2

1.  Dąb Dębno 41 39 - 9
2.  Piast Choszczno 37 43 - 13
3.  Vineta Wolin 33 34 - 19
4.  Orzeł Trzcińsko-Zdrój 30 26 - 17
5.  Odra Chojna 28 36 - 20
6.  Pomorzanin Nowogard 28 39 - 21
7.  Polonia Płoty 22 32 - 21
8.  Osadnik Myślibórz 20 21 - 29
9.  Hutnik EKO TRAS Szczecin 19 23 - 25
10.  Radovia Radowo Małe 17 16 - 37
11.  Piast Chociwel 16 23 - 21
12.  Sparta Gryfice 13 19 - 31
13.  Fagus Kołbacz 12 14 - 32
14.  Kłos Pełczyce 10 11 - 26
15.  Mieszko Mieszkowice 10   8 - 14
16.  Zorza Dobrzany  4 14 - 63

Klasa okrêgowa
Mewa Resko - Promień Mosty 2:2,
Sparta Węgorzyno - Świt Szczecin
1:3, Korona Stuchowo - Ina Ińsko
5:3, Sarmata Dobra - Iskierka
Śmierdnica 5:1, Dąbrovia Stara Dą-
browa - Orkan Suchań 2:3, Wicher
Brojce - Masovia Maszewo 2:0, Orzeł
Prusinowo - KP Police II 3:3, Świato-
wid Łobez - Vielgovia Szczecin 2:1

1.  Świt Szczecin 32 36 - 13
2.  Sarmata Dobra 29 34 - 18
3.  KP Police II 28 37 - 24
4.  Promień Mosty 23 21 - 18
5.  Vielgovia Szczecin 23 26 - 26
6.  Sparta Węgorzyno 21 16 - 13
7.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 21 19 - 22
8.  Wicher Brojce 21 20 - 20
9.  Iskierka Śmierdnica 20 27 - 23
10.  Korona Stuchowo 19 24 - 28
11.  Masovia Maszewo 18 20 - 22
12.  Mewa Resko 18 19 - 32
13.  Światowid Łobez 17 21 - 28
14.  Orkan Suchań 15 12 - 14
15.  Orzeł Prusinowo 12 20 - 27
16.  Ina Ińsko 10 17 - 41

V liga
11  listopada  rozegrane zostaną następujące mecze:
13:00 Osadnik Myślibórz - Pomorzanin Nowogard, 14:00 Dąb Dębno -
Polonia Płoty, 14:00 Zorza Dobrzany - Hutnik EKO TRAS Szczecin, 14:00
Piast Choszczno - Vineta Wolin, 13:00 Kłos Pełczyce - Orzeł Trzcińsko-Zdrój

Dzień później zagrają
13:00 Sparta Gryfice - Mieszko Mieszkowice, 14:00 Odra Chojna - Piast
Chociwel, 13:00 Fagus Kołbacz - Radovia Radowo Małe

Klasa okregowa
11  listopada zagrają
13:00 Wicher Brojce - Vielgovia Szczecin, 13:00 Dąbrovia Stara Dąbrowa
- Iskierka Śmierdnica, 14:00 Sarmata Dobra - Ina Ińsko, 14:00 Korona
Stuchowo - Świt Szczecin, 14:00 Sparta Węgorzyno - Promień Mosty,
13:00 Mewa Resko - Orzeł Prusinowo

12  listopada odbędą się mecze
14:00 KP Police II - Masovia Maszewo, 14:00 Światowid Łobez - Orkan
Suchań

(MIĘDZYZDROJE) Międzyz-
droje gościły uczestników Grand Prix
PZLA w biegach przełajowych. Wśród
nich byli reprezentanci Powiatu Gry-
fickiego – zawodnicy MLUKS “Moka-
syn” Płoty, którzy już tradycyjnie za-
jęli wiele medalowych miejsc. Najwięk-
szy sukces osiągnął Marcin Sajek,
który rywalizując w biegu głównym
m.in. z reprezentantami Polski, zajął 3
miejsce. Marcin przegrał tylko z Toma-
szem Szymkowiakiem (Orkan Wielko-
polska) i Mirosławem Formelą (Spor-
ting Międzyzdroje). Dobrze pobiegł
również Maciej Twór, który był w tym
biegu piaty. Zawodników Mokasyna
rozdzielił Adrian Danilewicz (Młodzik
Bystrzyca). Bieg pań wygrała Aleksan-
dra Jawor (“Budowlani” Częstocho-
wa), przed Iwoną Lewandowską (“Vec-
tra” Włocławek) i Agnieszką Sowińską
(“Sporting” Międzyzdroje). W wyści-
gu Nauczycieli wygrał Szymon Kecler
- tegoroczny Mistrz Polski Nauczycieli
i Trenerów LZS. W pokonanym polu
zostawił m.in. Roberta Leszczyńskiego
i Bogusława Mamińskiego.

W biegach młodzieżowych zawod-
nicy Mokasyna odnieśli jedno zwycię-
stwo. Przypadło ono w udziale Alek-
sandrze Kecler, która podobnie jak

tata zdecydowanie wygrała wśród rówie-
śniczek z klas III-IV. Wśród dziewcząt
klas V-VI, drugie miejsce zajęła Aleksan-
dra Zamora. Tuż za podium uplasowała
się Agnieszka Kraus i Sylwia Kałucka,
które przybiegły odpowiednio na 4 i 5
miejscu. Katarzyna Bukowiec była 9, a
Aneta Ostrowska 10.

W biegu młodziczek z klas I-II gim-
nazjum na 4 pozycji uplasowała się
Patrycja Marciniak, 5 była Roksana

Grand Prix Polskiego Zwi¹zku Lekkoatletyki w biegach prze³ajowych

Mokasyn na prze³ajach

Melon, a szóste miejsce wywalczyła
Sara Jaworska.

Dużą szansę na wygraną miała
Aleksandra Kusajda. Zabrakło jej tro-
chę doświadczenia i w biegu juniorek
młodszych zajęła 3 lokatę. W wyścigu
chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych
srebrny medal zdobył  Dawid Wysoc-
ki, a 4 lokatę wywalczył Maciej Balo-
nis. Udany występ podsumował spa-
cer po wietrznych,  ale jakże pięknych
Międzyzdrojach.                             (r)

Z tenisowych sto³ów

Wyniki i tabela IV ligi mężczyzn grupa wschodnia “W”
 po kolejce z 04.11.2006 - 3-Termin  04.11.2006 r. wynik

- Grupa W  godz. 11.00
w -17 Orzeł Stara Studnica UKS Sucha Koszalińska Wiesław Witek 3;7
w -18 Albi III ZTTS Złocieniec II UKS 200”5” Białogard Grzegorz Wrzesiński 3;7
w -19 Jrga III SSMTS Szczecinek II Nasiennik Gryfice Andrzej Krawczyk 10;0
w -20 UKS Traper Złocieniec TKKF Fala Trzebiatów Leszek Duda 10;0
 - Grupa W  godz. 15.00 -
w -21 Orzeł Stara Studnica II UKS 200”5” Białogard Wiesław Witek 3;7
w -22 Albi III ZTTS Złocieniec UKS Sucha Koszalińska Grzegorz Wrzesiński 1;9
w -23 Jrga III SSMTS Szczecinek TKKF Fala Trzebiatów Andrzej Krawczyk 10;0
w -24 UKS Traper Złocieniec II Nasiennik Gryfice Leszek Duda 7;3

Porażki powiatowych
IV-ligowców

Na tarczy powróciły z wyprawy do Szczecinka i Złocieńca IV-ligowe teamy
trzebiatowskiej Fali i Nasiennika II Gryfice. Trzbiatowianie ulegli po 0:10
SzSMTS III i UKS Traper, a Gryficzanie osiagneli taki sam rezultat z SzSMTS
III, a z Traperem przegrali 3:7. Punkty dla przyjezdnych zdobyli: 2 – Krzysztof
Powroźnik, 1 – Dominik Ruta. Zespoły z naszego powiatu okupują dwa ostat-
nie miejsca w tabeli IV ligii. W sobotę, 25 listopada, w sali sportowej przy ul.Ro-
dziewiczówny 2 w Grytficach dojdzie do powiatowych derbów na tym szcze-
blu rozgrywek. Mecz Nasiennika z Falą rozpocznie się o godz.11.00.                    (J)
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WyrokWyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 paździer-
nika 2006 roku sygn. akt VIK 608/06 skazał
Waldemara Nowakowskiego
ur. 18.02.1963r. w Płotach na karę 6 miesięcy ograni-
czenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 20 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 1 roku, zasądzono
świadczenie pieniężne na rzecz Fundacji Na Rzecz
Osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyj-
nych Mileno- Unieście w kwocie 100,00 złotych, a także
zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo
z art. 178a§2kk polegające na tym, że: 15 sierpnia 2006
roku  na trasie Mrzeżyno- Trzebusz gm.Trzebiatów
powiatu gryfickiego kierował rowerem po drodze pu-
blicznej będąc w stanie nietrzeźwości, tj. 0,54 mg/l al-
koholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 paździer-
nika 2006 roku sygn. akt VIK 592/06 skazał
Grzegorza Kazimierza WoŸniaka
ur. 10.06.1980r. w Trzebiatowie na karę grzywny w
wysokości 50 stawek dziennych, przy przyjęciu, że
jedna stawka dzienna wynosi 30,00 złotych, orzeczo-
no zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych ruchu lądowego na okres 1 roku, a także za-
rządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie go w prasie lokalnej, na poczet
orzeczonego środka karnego zakazu prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych zalicza skazane-
mu okres zatrzymania prawa jazdy od dnia 05 sierp-
nia 2006 roku za przestępstwo z art. 178a§1kk pole-
gające na tym, że: 05 sierpnia 2006 roku o godz. 10.30
w Gryficach na ulicy Niechorskiej kierował samocho-
dem osobowym m-ki Ford Fiesta nr rej. ZGY W721
będąc w stanie nietrzeźwości, tj. 0,30 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 paź-
dziernika 2006 roku sygn. akt VIK 621/06 skazał

Krzysztofa Wójtowicza
ur. 19.04.1978r. w Trzebiatowie na karę grzywny
w wysokości 50 stawek dziennych, przy przyjęciu,
że jedna stawka dzienna wynosi 50,00 złotych,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 3 lat, zasądzono świadczenie pieniężne na
rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowanych
w Wypadkach Komunikacyjnych Mileno- Unieście
w kwocie 100,00 złotych, a także zarządzono poda-
nie wyroku do publicznej wiadomości przez ogło-
szenie go w prasie lokalnej za przestępstwo z art.
178a§2kk polegające na tym, że: 12 sierpnia 2006
roku o godz. 12.15 na trasie Gryfice- Przybiernowo
kierował rowerem po drodze publicznej będąc w
stanie nietrzeźwości, tj. 1,26 mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(PŁOTY) 6 XI na stadionie miej-
skim w Płotach z inicjatywy Józefa
Andrzejewskiego, znanego trenera-
wychowawcy młodzieży ,a obecnie
szkoleniowca drużyny seniorów
Wichra Brojce, odbył się turniej
„Dzikich drużyn” z terenu gminy
Płoty.Pomimo deszczowej aury do
turnieju zgłosiło się 8 drużyn w
dwóch kategoriach wiekowych.W
starszych rocznikach w turnieju
wzięło udział 6 zespołów, a w mło-
dzym tylko 2.Mecze były rozgrywa-
ne w 5-osobowych zespołach na
małe bramki bez bramkarza, jednocze-
śnie na dwóch boiskach o wymiarach
40x20 metrów,systemem „każdy z każ-
dym”. Młodsi zawodnicy grali 2x 15,
a starsi 1x 12 minut. Zawody spraw-
nie przeprowadzili sędziowie -Artur

W przypadku równej ilości
punktów o miejscu w tabeli decydo-
wał bezpośredni mecz pomiędzy za-
interesowanym drużynami.

Składy drużyn:
„Ekipa Tukiego”:Damian Kli-

mas, Rafał Raszewski, Łukasz Pisar-
ski, Piotr Polemberski, Jarek Wierze-
lewski.

KP „Antały”: Bartosz Sydorak,
Łukasz Kłosiński, Michał Ślęzak,
Adrian Stefanowicz, Krzysztof Ku-
sajda.

„Portowcy”: Kaziu Karczewski,
Damian Talaśka, Paweł Kobyłko,
Łukasz Kwiatkowski, Marcin Gumi-
niak.

„Bez Nazwy”: Sebastian Mi-
szewski, Kornel Pol, Krzysztof Osa-
kiewicz, Mariusz Karsznia, Wojtek
Halkiw.

„Mechowo”: Michał Goździk,
Kszysztof Madej ,Sławek Dziedzic,
Tomasz Zieliński, Krzysztof Szaj-
nowski.

Łącznie w turnieju rozegrano 16
spotkań, w których strzelono 73
bramki. Wszyscy uczestnicy turnie-
ju ,a było ich 40, byli zadowoleni ,że
mogli na sportowo spędić niedzielne
popołudnie. Każdy z zawodników w
przerwach pomiędzy meczami mógł
skorzystać z bufetu obsługiwanego
przez Krzyśka Ostrowskiego ,który
serwował gorące napoje i pyszną
wojskową grochówkę.Po podsumo-
waniu wyników najlepsze zespoły
zostały nagrodzone dyplomami i
sprzętem sportowym w postaci :
ochraniaczy ,getr ,spodenek ,rakiet
tenisowych i czekolad. Nagrody
wręczali Jan Przedaszek i Józef An-
drzejewski. Impreza ta była sponso-
rowana przez : Kancelarię Adwo-
kacką Janusza Andrzejewskiego z
Nowego Jorku i Jana Przedaszka.

Organizator imprezy Józef An-
drzejewski zapytany o sens takich
turniejów odpowiedział:

Sama ilość zgłoszeń do turnieju
pomimo nienajlepszej pogody
świadzczy ,że takie zawody są bar-
dzo potrzebne. Mam tu na myśli
starsze roczniki.Na pewno pora
roku i pogoda odstraszyły naj-
młodszych i trudno się temu dzi-
wić. Gdyby w Płotach była z praw-
dziwego zdarzenia hala ,to ten tur-
niej by tam został przeprowadzo-
ny. Już czwarty raz organizuję taką
imprezę i jak pamiętam zawsze była
dobra atmosfera ,zawodnicy prze-
strzegali zasad fair play, było wiele
emocji i radości.Nie wszyscy
chłopcy chcą i mogą regularnie tre-
nować w klubach piłkarskich ,a
taka impreza pozwala im na zmie-
rzenie sie z innymi przeciwnikami
na określonych zasadach . Takie
turnieje popularyzują tą dyscypli-
nę sportu,a dla niektórych są po-
czątkiem wielkiej kariery piłkar-
skiej. Jednak główną ideą takich
działań jest odciągnięcie dzieci i
młodzieży od róznych używek i
racjonalne zagospodarowanie
czasu wolnego. Dlatego powinno
być więcej takich imprez ,a będzie-
my mieli zdrowsze i lepiej wycho-
wane młode pokolenie. Sprawne
zorganizowanie turnieju wymaga
trochę wysiłku ,ale największą na-
grodą- przynajmniej dla mnie- jest
zadowolenie chłopców po impre-
zie i pytanie: „Kiedy Pan zrobi na-
stępny turniej?” Nie ukrywam ,że
mam kilka pomysłów na „rozrusza-
nie” naszego lokalnego środowi-
ska i to nie tylko w temacie sportu,
ale również kultury i turystyki. Na
zakończenie chciałbym podzięko-
wać sponsorom imprezy i moim
kolegom za pomoc w organizacji
turnieju.                                           (J)

PO RAZ CZWARTY.

W P£OTACH GRA£Y „DZIKIE DRU¯YNY”

W staszych rocznikach rozegrano 15 spotkań,
a wyniki i tabela przedstawiają się następująco:

„Mechowo” - „Ekipa Tukiego” 0-2
„Iskra” Słudwia - KP „Antały” 3-5
„Portowcy” -  „Bez Nazwy” 4-1
„Mechowo” - „Iskra” 4-1
„Ekipa Tukiego” -  „Portowcy” 2-1
KP”Antały” - „Bez Nazwy” 1-2
„Mechowo” -  „Bez Nazwy”  0-3
KP” Antały” - „Portowcy” 5-2
„Mechowo”  - „KP „Antały” 2-4
„Iskra” - „Portowcy” 2-4
„Ekipa Tukiego” - „Bez Nazwy” 5-0
„Mechowo” - „Portowcy” 0-4
„Iskra” - „Bez Nazwy” 1-0
„Ekipa Tukiego” - KP”Antały” 2-0
„Ekipa Tukiego” - „Iskra” 5-2

Tabela punkty bramki
1. Ekipa Tukiego 15 16-3
2 .KP Antały  9 15-11
3. Portowcy  9 15-10
4. Bez Nazwy  6 6-11
5. Mechowo  3 6-14
6. Iskra  3 9-18

Franaszek i Józef Andrzejewski.
Większość spotkań była bardzo emo-
cjonująca i wynik był niewiadomą do
ostatniej minuty.Nie obyło się bez
niespodzianek, bowiem faworyzo-
wana drużyna „Portowców” zajęła
dopiero trzecie miejsce.

W młodszych rocznikach druży-
na FC „Nalepki” pokonała „Dzieci
Słońca” 4-2 i zajęła pierwsze miejsce.
Zespoły te grały w składach:

FC „Nalepki”: Mateusz Frana-
szek, Damian Baczmański, Krystian
Szajnowski, Karol Kusowski, Paweł
Kłys.

„Dzieci Słońca”: Jakub Bzdek,
Jan Domański, Mateusz Feledyn,
Jakub Wypijewski, Michał Kwiat-
kowski



NAPROMILOWANI

StrStrStrStrStr. 19. 19. 19. 19. 19gazeta gryficka  9.11.2006 r. POLICJA 997 - INFORMACJE

FA£SZYWY KIEROWCA
(PŁOTY) 30.10.br. w Płotach zatrzymano Jerzego A., lat 54, mieszkańca Stargardu Szczecińskiego, który

kierując samochodem osobowym marki Peugeot posłużył się fałszywym prawem jazdy.

SZYBOT£UKI
(GRYFICE) W Gryficach zatrzymano Sylwestra L., lat 26 i Tadeusza L., lat 54, mieszkańców powiatu gryfic-

kiego, którzy dokonali wybicia szyb w sklepie spożywczym. Straty 600 zł poniósł Wacława K.

ZROBI£O SIÊ ZIMNO
(PŁOTY) 2 listopada w Płotach zatrzymano Jana C., lat 56, mieszkańca Gryfic, który na przyczepce przewoził

drewno pochodzące z kradzieży z prywatnego tartaku. Straty około 600 zł poniósł Wiesław Ś.

DZIADOWSKA KRADZIE¯
(DZIADOWO) 2 listopada br. w Dziadowie zatrzymano Bronisława K., lat 56 i Romana B., lat 49, mieszkańców

powiatu gryfickiego, którzy dokonali wycinki drzew w lesie i ich kradzieży. Straty około 300 zł poniosło Nadle-
śnictwo Lasów Państwowych w Gryficach.

(GRYFICE) 31.10.br. w Gryfi-
cach, na ul. Kamieńskiej, zatrzy-
mano Daniela M., mieszkańca
Gryfic, który kierował samocho-
dem osobowym marki opel pod
wpływem alkoholu – 0,82‰.

(REWAL) 31.10.br. w Rewalu
zatrzymano Mariusza C., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który
kierował samochodem osobo-
wym marki Honda pod wpływem
alkoholu – 1,66‰.

(GRYFICE) 4 listopada br. w
Gryficach zatrzymano Jakuba P.,
mieszkańca Gryfic, który kiero-
wał samochodem osobowym
marki Ford pod wpływem alkoho-
lu – 1,74‰.

(NIECHORZE) 4 listopada w
Niechorzu zatrzymano Marcina
O., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował samocho-
dem osobowym marki Ford pod
wpływem alkoholu – 0,54‰.

WyrokWyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 paź-
dziernika 2006 roku sygn. akt VIK 625/06 skazał

Jana Sowê
ur. 01.01.1952r. w Trzebiatowie na karę grzyw-
ny w wysokości 100 stawek dziennych, przy
przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 30,00
złotych, orzeczono zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym, za wyjatkiem pojazdów mecha-
nicznych, do których uprawnia prawo jazdy ka-
tegorii T, na okres 4 lat, a także zarządzono po-
danie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo
z art. 178a§2kk polegające na tym, że: 16 lipca
2006 roku w Trzebuszu powiatu gryfickiego kie-
rował rowerem po drodze publicznej będąc w
stanie nietrzeźwości, tj. 0,52 mg/l alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 października 2006
roku sygn. akt VIK 623/06 skazał

Paw³a Wajdê
ur. 25.06.1981r. w Kołobrzegu na karę grzywny w wysokości 100
stawek dziennych, przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi
14,00 złotych, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych ruchu lądowego na okres 1 roku, na poczet orze-
czonego środka karnego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych zalicza skazanemu okres zatrzymania prawa jazdy
od dnia 09 sierpnia 2006 roku, zasądzono świadczenie pieniężne
na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach
Komunikacyjnych Mileno- Unieście w kwocie 100,00 złotych, a
także zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w prasie lokalnej, za przestępstwo z art. 178a§1kk
polegające na tym, że: 09 sierpnia 2006 roku  na ulicy Kołobrzeskiej
w Trzebiatowie rejonu gryfickiego kierował samochodem osobo-
wym m-ki Ford Orion nr rej. ZKL 49ER będąc w stanie nietrzeźwo-
ści, tj. 0,29 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29
września 2006 roku sygn. akt VIK 640/06 skazał

S³awomira Sylwestra
Staszczaka

ur. 29.03.1970r. w Trzebiatowie na karę 10 mie-
sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wyko-
nywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 40 godzin miesięcznie,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 3
lat, a także zarządzono podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokal-
nej za przestępstwo z art. 178a§2kk polegające na
tym, że: 31 sierpnia 2006 roku  w Bielikowie powiatu
gryfickiego kierował rowerem po drodze publicznej
będąc w stanie nietrzeźwości, tj. 0,65 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.

01.11.2006r.
- Godz. 14:47 Trasa Konarzewo –

Niechorze – drzewo na jezdni. Działa-
nia SP polegały na usunięciu drzewa z
drogi. W działaniach udział brał zastęp
OSP Niechorze

-Godz. 15:13 Mrzeżyno ul Słonecz-
na - zalane mieszkanie.  Działania SP
polegały na obłożeniu workami z pia-
skiem budynku mieszkalnego, wjazdu do
ośrodka Wczasowego “Barkus” oraz w
dwóch budynkach mieszkalnych wejść
do piwnicy. W działaniach udział brał
zastęp PSP Gryfice, zastąp OSP Mrze-
żyno dwa zastępy OSP Trzebiatów oraz
zastęp OSP Gołańcz Pomorska

- Godz. 15:17 Gryfice ul Górska –
powalone drzewo na jedni. Działania
straży polegały na usunięciu drzewa z
jezdni na pobocze. W działaniach
udział brały dwa zastępy PSP Gryfice

-Godz. 15:20 trasa Jaromin – Sie-
midarżno – powalone drzewo na jezd-
ni.  Działania SP polegały na usunięciu
drzewa z jezdni na pobocze. W dzia-
łaniach udział brał zastęp OSP Go-
łańcz Pomorska

- Godz. 15:24 Pobierowo – drzewo
na drodze. Działania SP polegały na usu-
nięciu drzewa na pobocze. W działa-
niach udział brał zastęp OSP Pobierowo

- Godz.15:25 Mrzeżyno Port –
jacht nabiera wody.  Działania SP pole-
gały na przywiązaniu jachtu do nabrze-
ża kilkoma linami i wypompowaniu
wody ze środka. W działaniach udział
brał zastęp OSP Trzebiatów

- Godz. 15:56 Jaromin – pożar sa-
dzy w kominie.  Działania straży pole-
gały na wygaszeniu w piecu i przejrze-
niu przewodu kominowego. W działa-
niach udział brał zastęp OSP Gołańcz
Pomorska

- Godz. 16:00 trasa Gryfice – Staw-
no – drzewo na drodze.  Działania SP
polegały na usunięciu drzewa na pobo-
cze . w działaniach udział dwa zastępy
PSP Gryfice

- Godz. 16:37 Pobierowo ul Majo-
wa - wisząca drzewo nad drogą.  Dzia-
łania straży polegały na usunięciu wi-
szącego drzewa. W działaniach udział
brał zastęp OSP Pobierowo.

- Godz. 19:06 Rogozina – pożar
sadzy w kominie. Działania SP polega-
ły na sprawdzeniu szczelności przewo-
du kominowego po czym stwierdzono
nieszczelności przewodu. Miernikiem
zmierzono stężenie dwutlenku węgla
które wynosiło 4 jednostki. Zakazano
użytkowania przewodu Az do uzyska-
nia pozytywnej opinii od kominiarza.
W działaniach udział brał zastęp PSP
Gryfice oraz zastęp OSP Niechorze

02.11.2006r.
-godz.6:48  Siemidarzno – Jaromin  -

drzewo na jezdni . Działania SP polegały
na usunięciu drzewa z jezdni. W działa-
niach brał udział OSP Trzebiatów.

-godz. 9:18  Niechorze ul. Spo-
kojna – drzew pochylone nad bu-
dynkiem. Działania SP polegały na
usunięciu drzewa.. W działaniach
brał udział zastęp OSP Niechorze.

04.11.2006r.
 - godz.12:53  Brodniki – wy-

padek samochodowy. Po przyjeź-
dzie SP na miejsce zdarzenia i
przeprowadzonym rozpoznaniu
stwierdzono czołowo – boczne
zderzenia dwóch pojazdów oso-
bowych. Działania SP polegały na
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia
, odłączeniu akumulatorów , za-
bezpieczenie wyciekającego pali-
wa  , zebranie do paliwa pojemni-
ka do pojemnika ok.8 litrów ,
spryskaniu jezdni pochłaniaczem
“Sintan” oraz zmyciu i sprzątnię-
ciu jezdni , kierowaniu ruchem  do
czasu przybycia Policji. W wyni-
ku wypadku jedna osoba poniosła
śmierć oraz jedna została ranna . W
działaniach brały udział 2 zastępy
z JRG PSP Gryfice.
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HUMOR TYGODNIA

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA:
Cztery lata wystarczy³y,
by lipa po³¹czy³a.

„Prawdziwy programista wiesza się razem ze swoim
programem”

- Czym się różni kobieta informatyk w spódnicy od
kobiety informatyka w
spodniach?
- Czasem dostępu.
- A czym się różni kobieta informatyk z obrączką na
palcu od kobiety
informatyka bez obrączki?
- Prawami dostępu.

- Od dziś będziemy liczyli na komputerach! - oznajmiła
nauczycielka.
- Wspaniale! Znakomicie!! - cieszą się uczniowie.
- No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów dodać
dwadzieścia jeden
komputerów? ...

W kawiarence internetowej:
- Są wolne komputery?
Odpowiedź właściciela:
- Nie, mamy same szybkie!

Młody człowiek został skazany na dwa lata więzienia za
handel pirackim
oprogramowaniem. Przy wejściu do celi współwię-
zień pyta:
- Grypsujesz?
Pytany odpowiada z oburzeniem:
- W życiu żadnej nie zepsułem!
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